
tűzvédelmi csappantyú
FKA2-EU típus

Beépítési és kezelési útmutató

Minden munkakezdés előtt olvassa el az utasítást!

a teljesítménynyilatkozatnak megfelelően
DoP / FKA2-EU / DE / 002

HU/hu

Rövidített változat
Ez egy tartalomcsökkentett rövid változat. A teljes verzió a www.trox-
docs.com címen érhető el.



A00000076550, 3, HU/hu
Az eredeti fordítása

© 2020

TROX Austria GmbH
Népfürdő u. 22. C. ép. Fszt. 3/B.
1138 Budapest
Magyarország
Telefon: +36 1 212 1211
Telefax:  +49 (0) 2845 202-265
E-mail: trox-hu@troxgroup.com
Internet:  http://www.troxtechnik.com

03/2021

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus2



Általános információk
A kézikönyvről
Ez a kezelési és beszerelési útmutató lehetővé teszi,
hogy a kezelő vagy szerviz személyzet megfelelően
telepítse a későbbiekben leírt TROX terméket és bemu-
tatja annak biztonságos és hatékony használatát.
Ez a kezelési és beszerelési útmutató a beszerelést
végző vállalkozók, a helyi szerelők, a műszaki sze-
mélyzet, a megfelelően képzett személyek, valamint a
képzett villanyszerelők vagy légkondicionáló szerelők
számára készült.
Fontos, hogy az érintettek végigolvassák és teljesen
megértsék az útmutatót, mielőtt bármilyen munkálatot
megkezdenek. A biztonságos munkavégzés előfeltétele,
hogy betartsa a kézikönyv minden biztonsági figyelmez-
tetését és útmutatását.
A helyi foglalkozásegészségügyi és munkavédelmi,
valamint általános biztonsági előírások szintén kötelező
érvényűek.
Ezt a kézikönyvet a rendszer átadása során az épület
üzemeltetőjének át kell adni. Javasoljuk, hogy kiadvány-
unkat a rendszer dokumentumai között őrizze meg.
Tartsa ezt a kézikönyvet olyan helyen, ahol bármikor
hozzáférhető.
A kézikönyvben szereplő illusztrációk általában tájékoz-
tató jellegűek, és eltérhetnek a tényleges kiviteltől.

Szerzői jogok
A dokumentum, beleértve annak illusztrációit is, a
szerzői jog védelme alatt áll, és kizárólag az adott ter-
mékre vonatkozik.
Ha beleegyezésünk nélkül bármilyen módon felhasz-
nálják, az sértheti a szerzői jogi törvényeket, az ilyen
módon okozott károkért a törvényszegőt vonják felelős-
ségre.
Ez különösen érvényes az alábbiakra:
 Tartalom közzététele
 Tartalom lemásolása
 Tartalom lefordítása
 Mikrofilm kópia készítése a tartalomról
 Tartalom mentése elektronikus rendszerekre és

annak szerkesztése

TROX Műszaki Szolgáltatás
Annak biztosítására, hogy bármely kérése a lehető leg-
hamarabb feldolgozásra kerülhessen, mindig tartsa
kéznél az alábbi információkat:
 Terméknév
 A TROX megrendelés száma
 A leszállítás dátuma
 A hiba rövid leírása

Online www.troxtechnik.com

Telefonszám: +49 2845 202-400

Korlátozott felelősség
A jelen kézikönyvben található információk megfelelnek
a vonatkozó szabványoknak és irányelveknek, korsze-
rűek, és több éves szakértelmünkre és tapasztalatunkra
épülnek.
A gyártó nem vállal felelősséget a következőkből eredő
károkért:
 A jelen kézikönyv figyelmen kívül hagyása
 Nem megfelelő használat
 Képzetlen személyek általi üzemeltetés vagy

kezelés
 Engedély nélküli átalakítások
 Műszaki módosítások
 Nem jóváhagyott cserealkatrészek használata
A szállítmány tényleges tartalma eltérhet a kézikönyv
információitól az egyedi méretre készült szerkezetek, a
megrendelt kiegészítő alkatrészek, valamint a műszaki
változások miatt.
A megrendelésben megállapított kötelezettségek, az
általános szerződési feltételek, a gyártó szállítási felté-
telei, valamint a szerződés aláírásakor hatályos jogi kör-
nyezet mérvadó.
Fenntartjuk a műszaki változtatás jogát.

Garanciális igények
A jótállási igényekre a vonatkozó szállítási feltételek
rendelkezései vonatkoznak. A TROX GmbH-nál leadott
megrendelések esetében a "Vl. Garanciális igények" a
TROX GmbH szállítási és fizetési feltételeknél lásd
www.trox.de/en/ .

Általános információk
 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 3



Biztonsági figyelmeztetések
A kézikönyv szimbólumainak célja, hogy felhívja az
olvasó figyelmét az esetleges veszélyekre. A megneve-
zések kifejezik a veszély mértékét.
Tartsa be az összes biztonsági utasítást és gondosan
járjon el a balesetek, sérülések és anyagi károk elkerü-
lése érdekében.

 VESZÉLY!
Közvetlen veszélyhelyzet, mely halált vagy súlyos
sérülést okozhat.

 FIGYELMEZTETÉS!
Lehetséges veszélyhelyzet, mely halált vagy súlyos
sérülést okozhat.

 VIGYÁZAT!
Lehetséges veszélyhelyzet, mely enyhe vagy kisebb
sérülést okozhat.

 UTALÁS!
Lehetséges veszélyhelyzet, mely anyagi károkat
okozhat.

 KÖRNYEZET!
Környezetszennyezés veszélye.

Tanácsok és javaslatok

Hasznos tanácsok és javaslatok, valamint a haté-
kony és zavartalan üzemeltetésre vonatkozó infor-
mációk.

Az útmutatóban szereplő biztonsági figyelmezte-
tések
Egy biztonsági figyelmeztetés vonatkozhat az útmuta-
tások egy adott lépésére. Ebben az esetben a bizton-
sági figyelmeztetés az adott lépés része, és segít az
útmutatások betartásában. A fent felsorolt kifejezéseket
alkalmaztuk.
Példa:
1. Oldja meg a csavarokat.
2.

 VIGYÁZAT!
A fedél becsukásakor fennáll az ujjak becsí-
pődésének veszélye.

Óvatosan csukja be a fedelet.
3. Szorítsa meg a csavart.

Egyedi biztonsági figyelmeztetések
Az alábbi szimbólumokat alkalmaztuk az egyedi veszé-
lyeket jelző biztonsági figyelmeztetésekben:

Figyelmeztető jelzés A veszély jellege

Figyelem! Veszélyes hely.

Általános információk
 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus4



1 Biztonság .........................................................  6
1.1 Általános biztonsági megjegyzések ..........  6
1.2 Megfelelő alkalmazás ................................  6
1.3 Képzett személyzet ...................................  6

2 Műszaki adatok ................................................  7
2.1 Általános adatok ........................................  7
2.2 FKA2-EU termikus kioldással ....................  9
2.3 FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral .....  12
2.4 FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral és

légcsatorna füstérzékelővel .....................  18
2.5 FKA2-EU olvadóbetéttel és védőráccsal

levegő áteresztő funkcióra ......................  19
2.6 FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral és

légcsatorna füstérzékelővel .....................  20
3 Szállítási csomag, szállítás és tárolás .........  21
4 Beépítés ..........................................................  22

4.1 Beépítési helyzetek .................................  22
4.2 Biztonsági megjegzések a beszereléssel

kapcsolatban ...........................................  27
4.3 Általános beépítési információ ................  27
4.4 Szilárd falak .............................................  38
4.4.1 Habarcs alapú beépítés .......................  39
4.5 Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszer-

kezettel ....................................................  40
4.5.1 Habarcs nélküli (száraz) beépítés ES

beépítő készlettel .................................  44
4.5.2 Száraz habarcs nélküli beépítés tűzvé-

delmi lágy lezárással ............................  47
4.6 A tűzvédelmi csappantyú rögzítése .........  50
4.6.1 Általános leírás .....................................  50
4.6.2 A szilárd falaktól és a födémburkolattól

távoli tűzvédelmi csappantyúk felfüg-
gesztése ...............................................  51

4.6.3 A csappantyú rögzítése, ha tűzvédelmi
lágy lezárást használnak ......................  52

5 Elektromos bekötés ......................................  55
5.1 Végálláskapcsolók (olvadóbetétes tűzvé-

delmi csappantyúk) .................................  55
5.2 Rugó visszatérítésű motor .......................  55
5.3 Rugóvisszatérítésű motorral és légcsator-

nába telepített füstérzékelővel RM-O-3-D
..................................................................  55

6 Működési ellenőrzés .....................................  56
6.1 Tűzvédelmi csappantyú olvadóbetéttel ...  56
6.1.1 Termikus kioldó – méret 1 ....................  56
6.1.2 Termikus kioldó – méret 2 és 3 .............  57
6.2 Tűzvédelmi csappantyú rugóvisszatérí-

tésű motorral ...........................................  60
6.2.1 Rugóvisszatérítésű motor – BFL... /

BFN... ...................................................  60
6.3 Működés-ellenőrzés automatikus vezér-

lőegységgel .............................................  62

7 Beüzemelés ....................................................  63
8 Index................................................................  64

Tartalomjegyzék
 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 5



1 Biztonság
1.1 Általános biztonsági megjegyzések
Éles peremek, éles sarkok és vékony fémlemezből
készült alkatrészek

 VIGYÁZAT!
Sérülésveszély az éles szélek, éles sarkok és
vékony fémlemez alkatrészek miatt!
Az éles peremek, éles sarkok és vékony fémle-
mezből készült alkatrészek vágási vagy horzsolásos
sérüléseket okozhatnak.
– Munkavégzés közben legyen óvatos.
– Viseljen védőkesztyűt, munkavédelmi cipőt és

kemény sisakot.

Elektromos feszültség

 VESZÉLY!
Áramütés veszély! Ne érintse meg a feszültség alatt
álló vezetékeket! Az elektromos komponensek ára-
mütést okozhatnak.
– Csak szakképzett szakember végezheti az elekt-

romos munkákat.
– Áramtalanítsa a rendszert mielőtt az elektromos

komponenseket érintő munkába kezd.

1.2 Megfelelő alkalmazás
 A tűzvédelmi csappantyú a légtechnikai rendszer

tűzszakaszainak lezárására szolgál. Megakadá-
lyozza a tűz illetve füst terjedését a légcsatornában.

 A tűzvédelmi csappantyú alkalmas befúvó vagy
elszívó légcsatornába történő elhelyezésre.

 Megfelelő, speciális tartozékok használata esetén,
illetve, ha a termék rendelkezik CE megfelelőségi
jelzéssel, a 94/9/EK irányelvnek megfelelően, a tűz-
védelmi csappantyú használható potenciálisan rob-
banásveszélyes környezetben. A potenciálisan rob-
banásveszélyes környezetben használható
tűzvédelmi csappantyúkon jelzés található azon
zónákkal kapcsolatban, melyekben használata jóvá-
hagyott.

 Tűzvédelmi csappantyúk alkalmazása csak a beépí-
tési előírásoknak és a beépítési és kezelési utasí-
tásban található műszaki adatoknak megfelelően
történhet.

 A tűzvédelmi csappantyú módosítása, illetve olyan
cserealkatrészek használata, melyeket a TROX
nem hagyott jóvá, nem engedélyezett.

Nem megfelelő használat

 FIGYELMEZTETÉS!
Nem megfelelő használatból eredő veszély!
A tűzvédelmi csappantyú nem megfelelő használata
veszélyhelyzeteket teremthet.
Soha ne használja a tűzvédelmi csappantyút
– külön speciális minősített tartozékokkal potenciá-

lisan robbanásveszélyes közeget tartalmazó
területre

– mint füstgázvezérlő csappantyú
– szabadban, megfelelő időjárás elleni védelem

nélkül
– olyan közegben, ahol (tervezett vagy nem terve-

zett) kémiai reakciók a tűzvédelmi csappantyú
sérülését vagy korrózióját okozhatják

1.3 Képzett személyzet

 FIGYELMEZTETÉS!
A nem megfelelően képzett személyzetből eredő
sérülésveszély!
A helytelen használat súlyos sérülést vagy anyagi
kárt okozhat.
– Csak a megfelelő ismeretekkel rendelkező, kép-

zett személyzet végezheti el a munkát.

Személyzet:
 Szakképzett villanyszerelő
 Szakképzett személyzet

Szakképzett személyzet
A szakemberek olyan személyek, akik elegendő
szakmai illetve műszaki képzettséggel, ismeretekkel és
tényleges tapasztalattal rendelkeznek ahhoz, hogy elvé-
gezhessék kijelölt feladataikat, megértsék a szóban
forgó munkával kapcsolatos esetleges veszélyeket, és
felismerjék és elkerüljék az ezzel járó kockázatokat.

Szakképzett villanyszerelő
A szakképzett villanyszerelők olyan személyek, akik
megfelelő szakmai vagy műszaki képzettséggel,
tudással és aktuális tapasztalattal rendelkeznek, amely
lehetővé teszi számukra, hogy elektromos rendsze-
rekkel dolgozzanak, tisztában vannak az adott munkate-
rületükre vonatkozó minden potenciális veszélyfor-
rással, így képesek elvégezni a számukra kiadott
feladatokat, valamint észlelni és elkerülni bármilyen fel-
lépő kockázatot.

Biztonság
Képzett személyzet  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus6



2 Műszaki adatok
2.1 Általános adatok
Névleges méretek B × H 200 × 100 – 1500 × 800 mm *

Házhosszok L 305 és 500 mm

Térfogatáram tartomány 14400 l/s vagy 51840 m³/h -ig

Nyomáskülönbség tartomány Legfeljebb 2000 Pa

Hőmérséklet tartomány 1, 3 -20 °C -tól 50 °C

Kioldási hőmérséklet 72 °C vagy 95 °C (meleg levegős szellőztető rendszereknél)

Rááramlási sebesség 2 ≤ 8 m/s termikus kioldóval,
≤ 12 m/s rugóvisszatérítésű motorral

Levegő átszivárgás zárt lezárólapnál EN 1751, 2. osztály

Készülékház tömítetlensége EN 1751, C osztály; (B + H) ≤ 700, B osztály

EC megfelelőség  Építési termékekre vonatkozó rendelet (EU)
No. 305/2011

 EN 15650 – Szellőzéstechnika épületek számára – Tűz-
védelmi csappantyúk

 EN 13501-3 – Besorolás: Tűzgátló légcsatornák és tűz-
védelmi csappantyúk 4

 EN 1366-2 – Beépítések tűzgátlósági vizsgálata: Tűzvé-
delmi csappantyúk

 EN 1751 Szellőzéstechnika épületek számára – Szellőz-
tető elemek

Teljesítménynyilatkozat DoP / FKA2-EU / DE / 002
1) A különböző tartozékollal rendelkező egységek hőmérséklete eltérhet. Az egyéb alkalmazások részletei kérésre elérhetők.

2) Az adatok egységesen a tűzvédelmi csappantyú rá- és leáramlási körülményeire vonatkoznak.

3) Kerülni kell a kondenzációt és a párás levegő bejutását, mert a működés ellehetetlenüléséhez vezethet.

4) A tűzvédelmi csappantyú rendszer szivárgási vesztesége 300 Pa és 500 Pa depressziós nyomáson tesztelve.

* Lezárólap ajakos tömítéssel az 1. és 2. mérethez, a lezárólap mozgást határoló tömítéssel a 3. mérethez, lásd a táblázatot Ä   10 .

Műszaki adatok
Általános adatok  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 7



Termék cimke

 1. ábra: Termék cimke (példa)

1 CE jelölés
2 Gyártó címe
3 Az európai szabvány száma és kiadásának éve
4 Tanúsító szervezet
5 A CE jelölés kiadási évének utolsó két számjegye
6 A gyártás éve

7 Teljesítménynyilatkozat száma
8 Weboldal, ahonnan a TNY letölthető
9 Szabályozás alá eső tulajdonságok. A tűzvédelmi

besorolás az alkalmazástól függően eltérő lehet
10 Típus
11 Rendelési kulcs

Műszaki adatok
Általános adatok 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus8



2.2 FKA2-EU termikus kioldással
Méretek és tömeg

 2. ábra: FKA2-EU termikus kioldással

B A tűzvédelmi csappantyú szélessége (B oldal)
H A tűzvédelmi csappantyú magassága (H oldal)
L Tűzvédelmi csappantyú hossza (házhossz)
Y Hagyja szabadon, hogy a kezeléshez hozzáférhető

maradjon

x 75 mm méret 1
87 mm méret 2 és 3
Beépítési oldal
Kezelési oldal

 Az FKA2-EU tömege termikus kioldással, lásd a táblázatot Ä   10 .
 Méretek 1-től 3, lásd táblázat Ä   10 .

Végálláskapcsolók
Csatlakozókábel hossza / keresztmetszete 1 m / 3 × 0,34 mm²

Védettségi osztály IP 66

Kapcsolat típusa 1 váltókapcsoló, aranyozott

Maximális kapcsolási áramerősség 0,5 A

Maximális kapcsolási feszültség 30 V DC, 250 V AC

Kapcsolati ellenállás kb. 30 mΩ

Műszaki adatok
FKA2-EU termikus kioldással  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 9



Műszaki adatok
FKA2-EU termikus kioldással 

tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus10

Tömeg [kg] házhossz L = 305 [mm] / L = 500 [mm]
1H

[mm]
B [mm]

200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500
100 4/5 5/6 6/8 7/9 8/11 9/12 10/13 – – – – – – –

[A]

150 4/6 5/7 7/9 8/10 9/12 10/13 11/15 – – – – – – –

200 5/7 6/8 7/10 9/12 10/13 11/15 12/16 15/20 16/21 21/27 23/29 24/31 26/32 27/34

250 7/9 8/10 10/12 11/14 12/16 14/18 15/19 16/21 18/23 24/29 25/31 27/33 29/35 30/38

300 8/10 9/12 11/14 12/15 13/17 15/19 16/21 18/23 19/25 26/32 28/34 30/36 32/39 33/41

350 8/11 10/13 11/15 13/17 15/18 16/20 18/22 24/29 26/32 28/34 30/37 32/39 34/42 36/44

400 9/11 11/13 12/16 14/18 16/20 17/22 19/24 26/31 28/34 31/37 33/39 35/42 37/45 39/47

450 10/12 11/14 13/17 15/19 17/21 23/28 26/31 28/34 30/36 33/39 35/42 38/45 40/48 43/50

[B]

500 10/13 12/15 14/18 16/20 18/22 25/30 27/33 30/36 33/39 35/42 36/45 40/48 43/51 46/54

550 – 15/19 18/22 21/26 24/28 26/32 29/35 32/38 35/41 37/44 40/47 43/51 46/54 49/57

600 – 16/20 19/23 22/27 25/30 28/33 31/37 34/40 37/43 40/47 43/50 46/53 49/57 52/60

650 – 17/21 20/25 23/28 27/32 30/35 33/39 36/42 39/46 42/49 45/53 48/56 51/60 55/63

700 – 18/22 21/26 25/30 28/33 31/37 35/41 38/44 41/48 44/52 48/55 51/59 54/63 58/67

750 – 19/23 22/27 26/31 29/35 33/39 36/43 40/47 43/50 47/54 50/58 54/62 57/66 61/70

800 – 20/24 24/28 27/33 31/36 34/40 38/44 42/49 45/53 49/57 53/61 56/65 60/69 64/73
1) Kialakítás rugóvisszatérítésű motorral: [A] = vízszintesen elrendezett rugóvisszatérítésű motor, [B] = függőlegesen elhelyezett rugóvisszatérí-tésű
motor

Lezárólap ajakos tömítéssel az 1. és 2. mérethez, a lezárólap mozgást határoló tömítéssel a 3. mérethez.

Méretek
1
2

Méretek
3



Karima furatok

 3. ábra: Karima furatok L = 305 mm – páratlan és páros számú furatok

 4. ábra: Karima furatok L = 500 mm – páratlan és páros számú furatok

B vagy H [mm] 100
150

200
250

300
350

400
450

500
550

600 650
700

750
800

900
1000

1100
1200

1300
1400

1500

Furatok száma
mindegyik vízszintes oldalon*

– 0 0 1 1 1 2 2 3 3 4 4

Furatok száma
mindegyik függőleges oldalon*

0 0 0 1 1 1 2 2 – – – –

* Furatok száma vízszintesen (B) vagy függőlegesen (H), de sarokfurat nélkül; B <400mm és H csak sarok-
furatokkal

 

Műszaki adatok
FKA2-EU termikus kioldással 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 11



2.3 FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral
Méretek és tömeg

 5. ábra: FKA2-EU Belimo rugóvisszatérítésű motorral

B A tűzvédelmi csappantyú szélessége (B oldal)
H A tűzvédelmi csappantyú magassága (H oldal)
L Tűzvédelmi csappantyú hossza (házhossz)
[A] Vízszintesen elrendezett rugóvisszatérítésű motor

[B] Függőlegesen elrendezett rugóvisszatérítésű
motor

Y Hagyja szabadon, hogy a kezeléshez hozzáfér-
hető maradjon
Beépítési oldal
Kezelési oldal

 FKA2-EU tömege termikus kioldóval + kb. 1 kg (BFL... és BFN... motor), lásd táblázat Ä   10 .
 1-3. Méretek és az [A] vagy [B] rugóvisszatérítésű motor elrendezése, lásd a táblázatot Ä   10 .

Műszaki adatok
FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus12



Rugóvisszatérítésű motor BFL...
Kialakítás 230-T TR 24-T-ST TR
Üzemi feszültség 230 V AC, 50/60 Hz 24 V AC/DC, 50/60 Hz

Működési tartomány 198 – 264 V AC 19,2 – 28,8 V AC
21,6 – 28,8 V DC

Teljesítményadatok Rugós csévélő mecha-
nizmus / tartó pozíció

3.5 W / 1.1 W 2.5 W / 0.8 W

Méretezés 6,5 VA 4 VA

Futásidő Motor / rugóvisszatérítés < 60 s / < 20 s

Végálláskapcsoló Kapcsolat típusa 2 átváltó kapcsolat

Kapcsolási feszültség 5 – 120 V DC / 5 – 250 V AC

Kapcsolási áramerősség 1 mA – 3 (0.5 induktív) A

Kapcsolati ellenállás < 1 Ω (ha új)

IEC védettségi osztály / IP védettség II / IP 54

Tárolási hőmérséklet / környezeti hőmérséklet -40 – 55 °C / -30 – 55 °C ¹

Levegő megengedett páratartalma ≤ 95% rh, kondenz mentes

Csatlakozó kábel Motor / végálláskapcsoló 1 m, 2 × 0.75 mm² / 1 m, 6 × 0.75 mm² (halogénmentes)

BFL típusú rugóvisszatérítésű motor ... 1. mérethez.

¹ 75 °C-ig a biztonságos helyzet biztosan elérésre kerül.

Rugóvisszatérítésű motor BFN...
Kialakítás 230-T TR 24-T-ST TR
Üzemi feszültség 230 V AC, 50/60 Hz 24 V AC/DC, 50/60 Hz

Működési tartomány 198 – 264 V AC 19,2 – 28,8 V AC
21,6 – 28,8 V DC

Teljesítményadatok Rugós csévélő mecha-
nizmus / tartó pozíció

5 W / 2.1 W 4 W / 1.4 W

Méretezés 10 VA (Imax 4 A @ 5 ms) 6 VA (Imax 8.3 A @ 5 ms)

Futásidő Motor / rugóvisszatérítés < 60 s / < 20 s

Végálláskapcsoló Kapcsolat típusa 2 átváltó kapcsolat

Kapcsolási feszültség 5 – 120 V DC / 5 – 250 V AC

Kapcsolási áramerősség 1 mA – 3 (0.5 induktív) A

Kapcsolati ellenállás < 1 Ω (ha új)

IEC védettségi osztály / IP védettség II / IP 54

Tárolási hőmérséklet / környezeti hőmérséklet -40 – 55 °C / -30 – 55 °C ¹

Levegő megengedett páratartalma ≤ 95% rh, kondenz mentes

Csatlakozó kábel Motor / végálláskapcsoló 1 m, 2 × 0.75 mm² / 1 m, 6 × 0.75 mm² (halogénmentes)

BFN... rugóvisszatérítésű motor a 2 és 3 mérethez.

¹ 75 °C-ig a biztonságos helyzet biztosan elérésre kerül.

Műszaki adatok
FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 13



Rugóvisszatérítésű motor BF...
Kialakítás 230-TN TR 24-TN-ST TR
Üzemi feszültség 230 V AC, 50/60 Hz 24 V AC/DC, 50/60 Hz

Működési tartomány 198 – 264 V AC 19,2 – 28,8 V AC
21,6 – 28,8 V DC

Teljesítményadatok Rugós csévélő mecha-
nizmus / tartó pozíció

8.5 W / 3 W 7 W / 2 W

Méretezés 11 VA 10 VA

Futásidő Motor / rugóvisszatérítés < 120 s / kb. 16 s

Végálláskapcsoló Kapcsolat típusa 2 átváltó kapcsolat

Kapcsolási feszültség 5 – 120 V DC / 5 – 250 V AC

Kapcsolási áramerősség 1 mA ... 6 A

Kapcsolati ellenállás < 100 mΩ

IEC védettségi osztály / IP védettség II / IP 54 III / IP 54

Tárolási hőmérséklet / környezeti hőmérséklet -40 – 50 °C / -30 – 50 °C ¹

Levegő megengedett páratartalma ≤ 95% rh, kondenz mentes

Csatlakozó kábel Motor / végálláskapcsoló 1 m, 2 × 0.75 mm² / 1 m, 6 × 0.75 mm² (halogénmentes)

BF motor opcionális, FKA2-EU tömege termikus kioldóval + kb. 2 kg

¹ 75 °C-ig a biztonságos helyzet biztosan elérésre kerül.

Műszaki adatok
FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus14



Méretek és tömeg

 6. ábra: FKA2-EU Siemens rugóvisszatérítésű motorral

B A tűzvédelmi csappantyú szélessége (B oldal)
H A tűzvédelmi csappantyú magassága (H oldal)
L Tűzvédelmi csappantyú hossza (házhossz)
[A] Vízszintes elrendezésű rugóvisszatérítésű motor

[B] Függőleges elrendezésű rugóvisszatérítésű motor
Y Hagyja szabadon, hogy a kezeléshez hozzáfér-

hető maradjon
Beépítési oldal
Kezelési oldal

 FKA2-EU tömege termikus kioldóval + kb. 1.4 kg (GRA... és GNA...), lásd táblázat Ä   10 .
 1-3. Méretek és az [A] vagy [B] rugóvisszatérítésű motor elrendezése, lásd a táblázatot Ä   10 .

Műszaki adatok
FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 15



Rugóvisszatérítésű motor GRA
Kialakítás 326,1E 126,1E
Üzemi feszültség 230 V AC, 50/60 Hz 24 V AC, 50/60 Hz /

24 – 48 V DC

Működési tartomány 198 – 264 V AC 19,2 – 28,8 V AC
19,2 – 57,6 V DC

Teljesítményadatok Rugós csévélő mecha-
nizmus

7 VA / 4,5 W 5 VA / 3,5 W

Tartó pozíció 3,5 W 2 W

Futásidő Motor / rugóvisszatérítés 90 s / 15 s

Végálláskapcsoló Kapcsolat típusa 2 átváltó kapcsolat

Kapcsolási feszültség 24 – 230 V AC / 12 – 30 V DC

Kapcsolási áramerősség AC: 6 A (induktív 2 A) / DC: 2 A

IEC védettségi osztály / IP védettség II / IP 42 vagy IP 54* III / IP 42 vagy IP 54*

Tárolási hőmérséklet / környezeti hőmérséklet -20 - 50 °C / -20 - 50 °C

Levegő megengedett páratartalma < 95% rh, kondenz mentes

Csatlakozó kábel Motor / végálláskapcsoló 0.9 m, 6 × 0.75 mm² (halogénmentes)

GRA... típusú rugóvisszatérítésű motor 1 mérethez.

*Csatlakozó kábel alul

Rugóvisszatérítéses motor GNA
Kialakítás 326,1E 126,1E
Üzemi feszültség 230 V AC, 50/60 Hz 24 V AC, 50/60 Hz /

24 – 48 V DC

Működési tartomány 198 – 264 V AC 19,2 – 28,8 V AC
19,2 – 57,6 V DC

Teljesítményadatok Rugós csévélő mecha-
nizmus

7 VA / 4,5 W 5 VA / 3,5 W

Tartó pozíció 3,5 W 2 W

Futásidő Motor / rugóvisszatérítés 90 s / 15 s

Végálláskapcsoló Kapcsolat típusa 2 átváltó kapcsolat

Kapcsolási feszültség 24 – 230 V AC / 12 – 30 V DC

Kapcsolási áramerősség AC: 6 A (induktív 2 A) / DC: 2 A

IEC védettségi osztály / IP védettség II / IP 42 vagy IP 54* III / IP 42 vagy IP 54*

Tárolási hőmérséklet / környezeti hőmérséklet -20 - 50 °C / -20 - 50 °C

Levegő megengedett páratartalma < 95% rh, kondenz mentes

Csatlakozó kábel Motor / végálláskapcsoló 0.9 m, 6 × 0.75 mm² (halogénmentes)

GNA... típusú rugóvisszatérítésű motor a 2 és 3 mérethez.

*Csatlakozó kábel alul

Műszaki adatok
FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus16



Rugóvisszatérítésű motor GGA...
Kialakítás 326,1E 126,1E
Üzemi feszültség 230 V AC, 50/60 Hz 24 V AC, 50/60 Hz /

24 – 48 V DC

Működési tartomány 198 – 264 V AC 19,2 – 28,8 V AC
19,2 – 57,6 V DC

Teljesítményadatok Rugós csévélő mecha-
nizmus

8 VA / 6 W 7 VA / 5 W

Tartó pozíció 4 W 3 W

Futásidő Motor / rugóvisszatérítés 90 s / 15 s

Végálláskapcsoló Kapcsolat típusa 2 átváltó kapcsolat

Kapcsolási feszültség 24 – 230 V AC / 12 – 30 V DC

Kapcsolási áramerősség AC: 6 A (induktív 2 A) / DC: 2 A

IEC védettségi osztály / IP védettség II / IP 42 vagy IP 54* III / IP 42 vagy IP 54*

Tárolási hőmérséklet / környezeti hőmérséklet -20 - 50 °C / -20 - 50 °C

Levegő megengedett páratartalma < 95% rh, kondenz mentes

Csatlakozó kábel Motor / végálláskapcsoló 0.9 m, 6 × 0.75 mm² (halogénmentes)

GGA motor opcionális, FKA2-EU tömege termikus kioldással + kb. 2.5 kg

*Csatlakozó kábel alul

FKA2-EU Joventa rugóvisszatérítésű motorral
Az FKA2-EU szállítható Joventa rugóvisszatérítésű
motorral is igény szerint:
 SFR 2.90 T
 SFR 1.90 T
 SFR 1.90 T SLC

Műszaki adatok
FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 17



2.4 FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral és légcsatorna füstérzékelővel
Méretek és tömeg

 7. ábra: FKA2-EU Belimo rugóvisszatérítésű motorral és légcsatorna füstérzékelővel

B A tűzvédelmi csappantyú szélessége (B oldal)
H A tűzvédelmi csappantyú magassága (H oldal)
L Tűzvédelmi csappantyú hossza (házhossz)
[A] Vízszintes elrendezésű rugóvisszatérítésű motor

[B] Függőleges elrendezésű rugóvisszatérítésű motor
Y Hagyja szabadon, hogy a kezeléshez hozzáfér-

hető maradjon
Beépítési oldal
Kezelési oldal

 FKA2-EU tömege termikus kioldással + kb. 2.5 kg (BFL... és BFN...), lásd táblázat Ä   10 .
 Rugóvisszatérítésű motor műszaki adatok, lásd táblázat Ä   13 és Ä   14
 1-3. Méretek és az [A] vagy [B] rugóvisszatérítésű motor elrendezése, lásd a táblázatot Ä   10 .
 Az RM-O-3-D típusú légcsatorna füstérzékelőt az alsó kémlelőnyíláshoz kell szerelni úgy, hogy a felső felé

nézzen, amikor a tűzvédelmi csappantyúra kerül. A füstérzékelő műszaki részleteit lásd az RM-O-3-D típusú lég-
csatorna füstérzékelő üzemeltetési és beépítési útmutatójában

Műszaki adatok
FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral és légcsatorna füstérzékelővel  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus18



2.5 FKA2-EU olvadóbetéttel és védőráccsal levegő áteresztő funkcióra
Méretek és tömeg

 8. ábra: FKA2-EU olvadóbetéttel és védőráccsal, amelyet levegőátszellőző egységként használnak

B A tűzvédelmi csappantyú szélessége (B oldal)
H A tűzvédelmi csappantyú magassága (H oldal)
L Tűzvédelmi csappantyú hossza (házhossz)
Y Hagyja szabadon, hogy a kezeléshez hozzáférhető

maradjon

x 75 mm méret 1
87 mm méret 2 és 3
Beépítési oldal
Kezelési oldal

 Méretek 1-től 3, lásd táblázat Ä   10 .

Megjegyzés: Az építési szabályozás szerinti jóváhagyásra lehet szükség a levegő átszellőző egységek használa-
tához. Ezt a megrendelőnek kell kérnie és ellenőriznie.

Műszaki adatok
FKA2-EU olvadóbetéttel és védőráccsal levegő áteresztő funkcióra  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 19



2.6 FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral és légcsatorna füstérzékelővel
Méretek és tömeg

 9. ábra: FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral és légcsatorna füstérzékelővel levegő áteresztésre használva

B A tűzvédelmi csappantyú szélessége (B oldal)
H A tűzvédelmi csappantyú magassága (H oldal)
L Tűzvédelmi csappantyú hossza (házhossz)
[A] Vízszintes elrendezésű rugóvisszatérítésű motor

[B] Függőleges elrendezésű rugóvisszatérítésű motor
Y Hagyja szabadon, hogy a kezeléshez hozzáfér-

hető maradjon
Beépítési oldal
Kezelési oldal

 Rugóvisszatérítésű motor műszaki adatok, lásd táblázat Ä   13 és Ä   14
 1-3. Méretek és az [A] vagy [B] rugóvisszatérítésű motor elrendezése, lásd a táblázatot Ä   10 .
 Az RM-O-3-D típusú légcsatorna füstérzékelőt az alsó kémlelőnyíláshoz kell szerelni úgy, hogy a felső felé

nézzen, amikor a tűzvédelmi csappantyúra kerül. A füstérzékelő műszaki részleteit lásd az RM-O-3-D típusú lég-
csatorna füstérzékelő üzemeltetési és beépítési útmutatójában

Megjegyzés: A levegő áteresztő nyílások használatához az építési előírások szerinti jóváhagyásra lehet szükség.
Ezt a megrendelőnek kell kérnie és ellenőriznie.

Műszaki adatok
FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral és légcsatorna füstérzékelővel  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus20



3 Szállítási csomag, szállítás
és tárolás

Szállítási csomag
Ha a gyárilag mellékelt tartozékokat és hozzáépíthető
elemeket együtt szállítják a tűzvédelmi csappantyúkkal,
akkor azokat már a rendelési kód figyelembe veszi.
A beépítési helyzettől függően az összeszereléshez és
rögzítéshez kiegészítő anyagokra lehet szükség a meg-
felelő felszerelés biztosításához, pl. habarcs, csavarok,
ásványgyapot stb.
Az ilyen anyagokat nem tartalmazza a szállítási
csomag, kivéve, ha kifejezetten leírják, hogy a szállítási
csomagban találhatók.
A hozzáépíthető elemek vagy alkatészek kiválasztása,
valamint az összeszereléshez és rögzítéshez szük-
séges anyagok azonosítása és rendelkezésre bocsá-
tása az építési projektben részt vevők feladata, és ezt
az előírt besorolás figyelembe vételével kell elvégezni.

Szállítási ellenőrzés
A leszállított termékeket átvételt követően azonnal
ellenőrizze, hogy nem sérültek-e illetve, hogy minden
alkatrészük megvan. Amennyiben a termék sérült vagy
hiányos, kérjük, azonnal értesítse a szállítmányozót és
a gyártó képviselőjét.

 Tűzvédelmi csappantyú
– Tartozékok / kiegészítők, ha van

 Használati utasítás (1 db szállítmányonként)

 Különböző színárnyalatok a lamellán

A tűzvédelmi csappantyúk lamelláit zöldes impreg-
náló anyaggal kezeltük. A lamellák technológiai
okokból lehetnek eltérő színárnyalatúak, ez azonban
nem tekinthető hibának.

Szállítás a beépítés helyszínére
Ha lehetséges, a terméket szállítási csomagolásában
szállítsa a beépítés helyéig.

Csapágyazás
Az ideiglenes tároláshoz kérjük, vegye figyelembe:
 Távolítson el minden műanyag csomagolást.
 Védje a terméket a portól és a szennyeződésektől.
 Tárolja a terméket száraz helyen, közvetlen nap-

fénytől távol.
 Ne tegye ki a készüléket (még a csomagolásában

sem) az időjárás hatásainak.
 Ne tárolja a terméket -40 °C alatti vagy 50 °C feletti

hőmérsékleten.

Csomagolás
A már nem használandó csomagolás elhelyezéséről
kérjük körültekintően gondoskodjon.

Szállítási csomag, szállítás és tárolás
 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 21



4 Beépítés
4.1 Beépítési helyzetek

 Megjegyzés

A tűzvédelmi csappantyúk és a fal vagy födém elemeinek teljesítményosztálya eltérő lehet. A legalacsonyabb tel-
jesítményosztály határozza meg a teljes rendszer teljesítményosztályát.

Beépítési helyzetek
Vázszerkezet Beépítési hely Minimális

vatsagság
[mm]

Teljesítmény-
osztály EI TT

(ve–ho, i ↔ o) S
-ig

Beépítés
típusa/L ház-
hossz [mm]

Fejezet

305 1 500

Szilárd falak szerkezetben 100 EI 120 S N N Ä   39

100 EI 90 S N N Ä   39

80 2 EI 90 S N N Ä   39

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés

100 EI 90 S N N Ä   39

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés

100 EI 90 S N N 4

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés
Közös légcsatorna

100 EI 120 S – N 4

100 EI 90 S – N 4

szerkezetben, részben ásvány-
gyapottal

100 EI 90 S N N 4

szerkezeten, WA beépítő
készlet

100 EI 90 S – E 4

szerkezettől távol, fali szerelés
WE beépítő készlet

100 EI 90 S – E 4

szerkezettől távol, fali penet-
ráció
WE beépítő készlet

100 EI 90 S – E 4

szerkezetben, tűzgátló lágy
lezárás

100 EI 120 S W W 4

100 EI 90 S W W 4

szerkezetben, tűzvédelmi lágy
lezárás, többszörös beépítés

100 EI 90 S W W 4

Fém tartós falak szerkezetben 94 EI 120 S N N 4

94 EI 90 S N N 4

94 EI 60 S N N 4

94 EI 30 S N N 4

1) Házhosszabbító elem lehet szükséges

2) Gipsz fallapok EN 12859

3) Vastagság növekszik a beépítési nyílás közelében

4) lásd a teljes telepítési és kezelési uta-
sítást a www.trox-docs.com oldalon.

N = Habarcs alapú beépítés

E = Beépítő készlet

W = Tűzgátló lágy lezárás

E = Habarcs nélküli száraz beé-
pítés

Beépítés
Beépítési helyzetek  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus22



Beépítési helyzetek
Vázszerkezet Beépítési hely Minimális

vatsagság
[mm]

Teljesítmény-
osztály EI TT

(ve–ho, i ↔ o) S
-ig

Beépítés
típusa/L ház-
hossz [mm]

Fejezet

305 1 500

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés

94 EI 90 S N N 4

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés

94 EI 90 S N N 4

szerkezetben, többszörös sze-
relés
Közös légcsatorna

94 EI 120 S – N 4

94 EI 90 S – N 4

szerkezetben, ES beépítő-
készlet

94 EI 120 S – E

94 EI 90 S – E Ä   44

94 EI 60 S – E Ä   44

94 EI 30 S – E Ä   44

szerkezetben, ásványgyapot 94 EI 60 S – T 4

szerkezetben, gipszkarton bur-
kolattal / tűzgátló gipszkarton
szalagokkal

94 EI 90 S – T 4

szerkezettől távol, fali penet-
ráció
WE beépítő készlet

94 EI 90 S – E

szerkezetben, tűzgátló lágy
lezárás

94 EI 120 S W W 4

94 EI 90 S W W 4

80 EI 60 S W W 4

75 EI 30 S W W 4

szerkezetben, tűzvédelmi lágy
lezárás
Többszörös felszerelés

94 EI 90 S W W 4

Fa tartós falak szerkezetben 130 EI 120 S N N 4

130 EI 90 S N N 4

110 EI 60 S N N 4

105 EI 30 S N N 4

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés

130 EI 90 S N N 4

szerkezetben, többszörös sze-
relés
Közös légcsatorna

130 EI 90 S – N 4

szerkezetben, ES beépítő-
készlet

130 EI 120 S E E 4

1) Házhosszabbító elem lehet szükséges

2) Gipsz fallapok EN 12859

3) Vastagság növekszik a beépítési nyílás közelében

4) lásd a teljes telepítési és kezelési uta-
sítást a www.trox-docs.com oldalon.

N = Habarcs alapú beépítés

E = Beépítő készlet

W = Tűzgátló lágy lezárás

E = Habarcs nélküli száraz beé-
pítés

Beépítés
Beépítési helyzetek 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 23



Beépítési helyzetek
Vázszerkezet Beépítési hely Minimális

vatsagság
[mm]

Teljesítmény-
osztály EI TT

(ve–ho, i ↔ o) S
-ig

Beépítés
típusa/L ház-
hossz [mm]

Fejezet

305 1 500

130 EI 90 S E E 4

110 EI 60 S E E 4

105 EI 30 S E E 4

szerkezetben, ásványgyapot 130 EI 60 S – T 4

szerkezetben, tűzgátló lágy
lezárás

130 EI 120 S W W 4

130 EI 90 S W W 4

110 EI 60 S W W 4

105 EI 30 S W W 4

szerkezetben, tűzvédelmi lágy
lezárás
Többszörös felszerelés

130 EI 90 S W w 4

Részben fa kiala-
kítás

szerkezetben 140 EI 120 S N N 4

110 EI 30 S N N 4

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés

140 EI 90 S N N 4

szerkezetben, többszörös sze-
relés
Közös légcsatorna

140 EI 90 S – N 4

szerkezetben, ES beépítő-
készlet

140 EI 120 S – E 4

140 EI 90 S – E 4

110 EI 30 S – E 4

szerkezetben, ásványgyapot 140 EI 60 S – T 4

szerkezetben, tűzgátló lágy
lezárás

140 EI 120 S W W 4

140 EI 90 S W W 4

110 EI 30 S W W 4

szerkezetben, tűzvédelmi lágy
lezárás
Többszörös felszerelés

140 EI 90 S W W 4

Tömörfa / kereszt-
laminált fa falak

szerkezetben 95 EI 90 S N N 4

szerkezetben, ES beépítő-
készlet

95 EI 90 S – E 4

szerkezetben, ásványgyapot 95 EI 60 S – T 4

1) Házhosszabbító elem lehet szükséges

2) Gipsz fallapok EN 12859

3) Vastagság növekszik a beépítési nyílás közelében

4) lásd a teljes telepítési és kezelési uta-
sítást a www.trox-docs.com oldalon.

N = Habarcs alapú beépítés

E = Beépítő készlet

W = Tűzgátló lágy lezárás

E = Habarcs nélküli száraz beé-
pítés

Beépítés
Beépítési helyzetek 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus24



Beépítési helyzetek
Vázszerkezet Beépítési hely Minimális

vatsagság
[mm]

Teljesítmény-
osztály EI TT

(ve–ho, i ↔ o) S
-ig

Beépítés
típusa/L ház-
hossz [mm]

Fejezet

305 1 500

szerkezetben, tűzgátló lágy
lezárás

95 EI 90 S W W 4

Aknafalak fém váz-
szerkezettel

szerkezetben 90 EI 90 S N N 4

80 EI 90 S N N 4

75 EI 30 S N N 4

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés

90 EI 90 S N N 4

szerkezetben, ES beépítő-
készlet

90 EI 90 S – E 4

80 EI 90 S – E 4

75 EI 90 S – E 4

Aknafal fém tartó-
szerkezet nélkül

szerkezetben, ES beépítő-
készlet

40 EI 90 S – E 4

Szilárd födémek szerkezetben 100 (125) 3 EI 120 S N N 4

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés

100 (125) 3 EI 90 S N N 4

szerkezetben, kombinált össze-
szerelés

150 EI 90 S N N 4

szerkezetben, beton alap 100 EI 120 S N N 4

szerkezetben, beton alap
Többszörös felszerelés

100 EI 90 S N N 4

szerkezetben, beton alap
kombinált összeszerelés

100 EI 90 S N N 4

szerkezetben, fa födémmel
kombinálva

125 EI 90 S N N 4

szerkezetben, kombinált
tömörfa födém

125 EI 90 S N N 4

szerkezeten, WA beépítő
készlet

125 EI 90 S – E 4

szerkezet alatt (vízszintes lég-
csatorna), WE beépítő készlet

125 EI 90 S – E 4

szerkezetben, tűzgátló lágy
lezárás

150 EI 120 S W W 4

125 EI 90 S W W 4

szerkezetben, tűzvédelmi lágy
lezárás
Többszörös felszerelés

150 EI 90 S W W 4

1) Házhosszabbító elem lehet szükséges

2) Gipsz fallapok EN 12859

3) Vastagság növekszik a beépítési nyílás közelében

4) lásd a teljes telepítési és kezelési uta-
sítást a www.trox-docs.com oldalon.

N = Habarcs alapú beépítés

E = Beépítő készlet

W = Tűzgátló lágy lezárás

E = Habarcs nélküli száraz beé-
pítés

Beépítés
Beépítési helyzetek 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 25



Beépítési helyzetek
Vázszerkezet Beépítési hely Minimális

vatsagság
[mm]

Teljesítmény-
osztály EI TT

(ve–ho, i ↔ o) S
-ig

Beépítés
típusa/L ház-
hossz [mm]

Fejezet

305 1 500

Tömörfa födém szerkezetben 140 EI 90 S N N 4

szerkezetben, kiegészítő bur-
kolással

112,5 EI 90 S N N 4

szerkezetben, ES beépítő-
készlet

140 EI 90 S – E 4

szerkezetben, ES beépítő
készlet,
kiegészítő burkolattal

112,5 EI 90 S – E 4

Fagerendás
födémek

szerkezetben 167,5 EI 90 S N N 4

155 EI 60 S N N 4

142,5 EI 30 S N N 4

szerkezetben, ES beépítő-
készlet

167,5 EI 90 S – E 4

155 EI 60 S – E 4

142,5 EI 30 S – E 4

1) Házhosszabbító elem lehet szükséges

2) Gipsz fallapok EN 12859

3) Vastagság növekszik a beépítési nyílás közelében

4) lásd a teljes telepítési és kezelési uta-
sítást a www.trox-docs.com oldalon.

N = Habarcs alapú beépítés

E = Beépítő készlet

W = Tűzgátló lágy lezárás

E = Habarcs nélküli száraz beé-
pítés

Beépítés
Beépítési helyzetek 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus26



4.2 Biztonsági megjegzések a beszere-
léssel kapcsolatban

Éles peremek, éles sarkok és vékony fémlemezből
készült alkatrészek

 VIGYÁZAT!
Sérülésveszély az éles szélek, éles sarkok és
vékony fémlemez alkatrészek miatt!
Az éles peremek, éles sarkok és vékony fémle-
mezből készült alkatrészek vágási vagy horzsolásos
sérüléseket okozhatnak.
– Munkavégzés közben legyen óvatos.
– Viseljen védőkesztyűt, munkavédelmi cipőt és

kemény sisakot.

4.3 Általános beépítési információ

 UTALÁS!
Tűzvédelmi csappantyú sérülésének veszélye
– Óvja a tűzvédelmi csappantyút szennyeződé-

sektől vagy sérüléstől.
– Takarja le a nyílásokat és a kioldó mechanizmust

(pl. műanyag fóliával), hogy ne rakódhasson
rájuk habarcs, és ne folyhasson beléjük víz.

– Ne távolítsa el a szállítási/beépítési védelmet (ha
van), amíg a beszerelés nem kész.

 Vezérlő elemek, elektromos motor és kémlelőnyílás
hozzáférhető kell maradjanak karbantartás céljából.

 A készülékházra ható terhelések befolyásolhatják a
tűzvédelmi csappantyú működését. Szerelje fel és
csatlakoztassa a csappantyút oly módon, hogy a ne
érje beépítési feszültség. Éghető és tűzgátló anyagú
légcsatornák is csatlakoztathatóak a tűzvédelmi
csappantyúkhoz, ha a légcsatorna egyenes és tor-
zulás nélkül van felszerelve

 Beépítés előtt: Végezzen működési ellenőrzést,
majd zárja le a tűzvédelmi csappantyút Ä   56 .

 A beépítési részen lévő ragasztószalagot NEM
szabad eltávolítani.

 Védje a tűzcsappantyút a nedvességtől és a párale-
csapódástól, mivel károsodást okozhat.

 A rozsdamentes acél illetve porfestéssel ellátott kia-
lakítások valamint a bevonattal rendelkező lezáró
lapok fokozott korrózióvédelmet biztosítanak.

 Ha a fal vagy a födém nagyon vastag, használjon
hosszabbítót.

 Az FKA2-EU beépítésekor a vázszerkezet állékony-
ságát (fal / födém) tűz esetén is biztosítani kell.

 Hacsak egy adott beépítési helyzet másként nem
rendelkezik:

– Minden tűzvédelmi csappantyút külön nyílásba
kell beépíteni. A távolság a két tűzvédelmi csap-
pantyú között ≥ 200 mm.

– A teherhordó szerkezeti elemektől való távolság
≥ 75 mm.

– Egyazon beépítési nyílásba legfeljebb két tűzvé-
delmi csappantyút szabad beszerelni.

– A tűzvédelmi csappantyúkat habarcs alapú beé-
pítés esetén ≥ 40 mm távolságra szabad elhe-
lyezni az acélgerendáktól, a fagerendáktól vagy
a tűzvédelmi burkolattal ellátott fa födémtől. A
tűzgátló burkolatot (panelanyagot) a nemzeti
vagy európai tanúsításnak megfelelően kell
gyártani, és a tartószerkezetnek kell lennie a
tűzvédelmi csappantyú körül üres helyek nélkül.

 Ha ugyanazon a légcsatornán több tűzvédelmi
csappantyút használnak, akkor biztosítani kell a
következőket: Ha egy csappantyú bezáródik, akkor
a többi szabadon maradt tűzvédelmi csappantyú
maximális megengedett áramlási sebessége nem
léphető túl. Ezt külön kell biztosítani; például a venti-
látor kikapcsolásával vagy a végálláskapcsolókkal
működő működtetők használatával, amelyek bizto-
sítják, hogy a túl sok csappantyú ne egyszerre
záródjon le.

 Tűz esetén a légcsatornák és a falak deformálód-
hatnak. Javasoljuk, hogy az alábbi esetekben flexi-
bilis csatlakozókkal csatlakoztassák a tűzvédelmi
csappantyút a merev légcsatornákhoz:
- Szerelt falak
- Szerelt aknafalak
- Tűzgátló lágy lezárásos rendszerek
A flexibilis csatlakozókat úgy kell beépíteni, hogy
azok ki tudják egyenlíteni a húzó- és nyomóerőket
is. Alternatívaként flexibilis légcsatornák is használ-
hatók.
A légcsatornákat úgy kell felszerelni, hogy azok tűz
esetén ne terheljék jelentős mértékben a tűzvédelmi
csappantyút. Ez nem egyenes csővel, például
ívekkel vagy könyökkel oldható meg. Tartsa be a
vonatkozó nemzeti irányelveket és előírásokat.

 A tűzvédelmi csappantyú elérhetőségét biztosítani
kell a karbantartás és tisztítás érdekében. Ebből a
célból az FKA2-EU típusú tűzvédelmi csappan-
tyúnak két ellenőrzési nyílása van. Beépítési hely-
zettől függően szükség lehet további revíziós nyí-
lások elhelyezésére az összekötő csatornákba.

 Teherhordó szerkezeti elemek
A szilárd födémeket és betongerendákat, valamint a
teherhordó szilárd falakat teherhordó szerkezeti ele-
meknek nevezzük.

Beépítés
Általános beépítési információ  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 27



Beépítés után
 Tisztítsa meg a tűzvédelmi csappantyút.
 Távolítsa el a szállítási védelmet és helyezze el a

kitámasztásokat, ha szükséges. Habarcs alapú beé-
pítés esetén ezeket a védőelemeket a habarcs meg-
szilárdulásáig nem szabad eltávolítani.

 Ellenőrizze a tűzvédelmi csappantyú működését.
 Csatlakoztassa a légcsatorna hálózathoz.
 Végezze el az elektromos bekötést.

Egyenpotenciál kötés
Karimás csappantyúk: A tűzvédelmi csappantyú
peremét potenciálkiegyenlítésre használják; a csappan-
tyúban nincs szükség furatokra.
Tűz esetén az egyenpotenciális kötésből származó
terhelések nem befolyásolhatják a tűzvédelmi csappan-
tyút.

Hőszigetelés
Hőszigetelés alkalmazásakor, különösen a külső vagy
az elszívott levegőhöz, B - S3, D0 tűzvédelmi osztályú,
elasztomer habokból (szintetikus kaucsuk) készült, tel-
jesen ragasztott panelszigetelő anyagok használhatók
(pl. AF / Armaflex vagy Armaflex Ultima az Armacell-
től). Feltétlenül tartsa be az éghető építőanyagok és a
füstképződés osztályaira vonatkozó vonatkozó nemzeti
irányelveket és előírásokat.
A szigetelés a tűzbiztonság szempontjából nem veszé-
lyes, ha teljesülnek a következő követelmények:
 A szigetelés nem befolyásolja a tűzvédelmi csap-

pantyú működését.
 A tűzvédelmi csappantyú továbbra is hozzáférhető.
 az ellenőrzőnyílások és az adattábla hozzáférhetők

és
 A szigetelés nem hatol be falba vagy födémbe.

 10. ábra: Hőszigetelés

1 FKA2-EU
2,1 Habarcs
3,1 Szilárd fal
6,16 A szigetelésnek (elasztomer hab, lángálló, nem

csöpögő) a kerület körül, a motornak és a kioldó
mechanizmusnak, valamint az ellenőrzési nyí-
lásnak hozzáférhetőknek kell lenniük

Megjegyzés: A bemutatott beépítési helyzet reprezen-
tatív az összes tartószerkezetre.

Hosszabbítócsonkok
Annak biztosítása érdekében, hogy a tűzvédelmi csap-
pantyú a beépítés után is csatlakoztatható legyen a lég-
csatornához, még akkor is, ha a fal vagy a födém meg-
lehetősen vastag, a tűzvédelmi csappantyút meg kell
hosszabbítani egy megfelelő házhosszabbító elemmel a
beépítési oldalon (tartozék vagy a megrendelő szerzi
be).

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus28



Beépítési helyzetek
A tűzvédelmi csappantyú úgy szerelhető be, hogy a
csappantyú tengelye vízszintes vagy függőleges legyen.
A kioldó mechanizmus helyzete nem létfontosságú, de
karbantartási céllal hozzáférhetőnek kell maradnia
(vegye figyelembe a használat-specifikus korlátozá-
sokat).

 11. ábra: Lezárólap tengely vízszintesen vagy függőle-
gesen

a Legkisebb távolság a két tűzvédelmi csappantyú
között. Ha a vonatkozó beépítési utasítás másként
nem rendelkezik, a beépítést külön nyílásokba kell
elvégezni. A távolság a két tűzvédelmi csappantyú
között ≥ 200 mm.

A légcsatorna füstérzékelővel rendelkező tűzvédelmi
csappantyút vízszintes beépítési helyzetbe kell felsze-
relni, légcsatorna füstérzékelő felülre kerüljön, (elté-
rések kérésre).

 12. ábra: Vízszintes beépítés

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 29



Távolságok

 13. ábra: Távolságok áttekintése

* vegyes beépítés FKRS-EU típusú tűzvédelmi csappantyúval

Távolságok (kivéve, ha a beépítés részletei másként rendelkeznek)

Beépítési mód x [mm] y [mm] z [mm]
Habarcs alapú beépítés 40 – 225 60 – 225 ≤ 225

Beépítés tűzgátló lágy
lezárással

40 – 600 ≥ 200 2 40 – 600

Részben betonozva 1 ~ 50 60 – 225 ≤ 225
1 csak szilárd fal 2 Beépítés különálló beépítési nyílásokba

Beépítési irányok (a tűzgátlósági tulajdonságokat lásd a beépítés részleteiben)

Vázszerkezet Beépítési mód
Habarcs alapú beé-

pítés
Habarcs nélküli

(száraz) beépítés
Beépítés tűzgátló

lágy lezárással
Szilárd fal A – F  A, B, D – F

Gipszkarton táblák E, F   

Szerelt falak fém vázszerkezettel A – F E, F A, B, D – F

Fa szerkezetes fal / részben fa szerkezet A, B, D – F E, F A, B, D – F

Tömörfa fal / kereszt-laminált fa szerkezet E, F E, F E, F

Aknafal A – F E, F  

Szilárd födém A, B, D – F  E, F

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus30



Vázszerkezet Beépítési mód
Habarcs alapú beé-

pítés
Habarcs nélküli

(száraz) beépítés
Beépítés tűzgátló

lágy lezárással
Szerkezetben / tömörfa födémmel kombi-
nálva

E, F / A, B, D – F   

Szerkezetben / fagerendás födémmel kombi-
nálva

E, F / A, B, D – F   

Körbefutó rés »s1«
 Habarcs alapú beépítéssel a kerületi rés »s1« nem

lehet nagyobb, mint 225 mm (fal és födém). A kör-
befutó résnek »s« elég vastagnak kell lennie ahhoz,
hogy vastagabb falak vagy födém esetén is ki
lehessen habarccsal tölteni. Ügyeljen arra, hogy
előre és a megfelelő módon, a fal típusától függően
zárja be a nagyobb nyílásokat vagy lyukakat. Ha a
szilárd födémben nagyobb méretű nyílások talál-
hatók, a csappantyúkat körbe kell betonozni amikor
a födémet készítik. A résnek elég szélesnek kell
lennie ahhoz, hogy habarccsal kiönthető legyen.
Ajánlott minimális részszélesség 20 mm (vegye
figyelembe a minimális beépítési lyukméretet). A
megerősítésnek meg kell felelnie a szerkezeti köve-
telményeknek.

 14. ábra: Körbefutó rés

1 FKA2-EU
2,1 Habarcs
s1 Körbefutó rés
A rés maximális szélessége az EN 15882-2 szerint. A
nagyobb hézagok nincsenek káros hatással a tűzvéde-
lemre, és véleményünk szerint nem kritikusak.

 Fedje le a tűzvédelmi csappantyú összes nyílását
és a működtető mechanikát (pl. műanyaggal), hogy
megvédje őket a szennyeződésektől.

 Habarcs alapú beépítés esetén szükség lehet a tűz-
védelmi csappantyú burkolatának oldalainak defor-
málódás elleni védelmére, pl. támasztékokkal.

 Helyezze a tűzvédelmi csappantyút a beszerelési
nyílás közepére, majd tolja be a nyílásba úgy, hogy
a fal / födém és a karima közötti távolság 195 mm
legyen. Csatlakoztassa a hosszabbító darabot vagy
a légcsatornát, ha szükséges.

 Habarcs alapú beépítéskor a tűzvédelmi csappantyú
burkolata és a fal vagy födém közötti hézagot
habarccsal ki kell tölteni. Ügyelni kell arra, hogy lég-
buborék mentes legyen a kiöntés. A habarcságy
mélységének meg kell egyeznie a fal vastagsá-
gával, de legalább 100 mm.

 Ha a tűzvédelmi csappantyút akkor szereli be,
amikor a szilárd fal vagy a födém elkészül, az »s1«
kerületi rés nem szükséges. A tűzvédelmi csap-
pantyú és a fal közötti szabad tereket habarccsal
kell lezárni; szilárd födémbe történő beépítéshez
beton használható. Az erősítéseknek meg kell fel-
elniük a szerkezeti követelményeknek.

 A habarcságy mélysége egyezzen meg a fal vastag-
ságával. Megfelelő tűzgátlóságú burkolólapok hasz-
nálata esetén a habarcságy 100 mm mélysége ele-
gendő.

 15. ábra: FKA2-EU támasztékokkal

1 FKA2-EU
9,3 Támasz

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 31



Habarcs
 DIN 1053: II., IIa., III., IIIa. Csoport; II., III. csoportba

tartozó tűzgátló habarcs
 EN 998-2: M 2.5 – M 10 osztályú vagy tűzgátló

habarcs M 2.5 – M 10 osztály
 A fenti szabványok követelményeinek megfelelő

habarcsok, gipszhabarcs vagy beton

4 utas elrendezés közös légcsatornával
 4 tűzvédelmi csappantyú közvetlen összeszerelése

és csatlakozása / tömítése a megrendelő által bizto-
sított zárólemezekkel.

 A takarólemezeket (horganyzott acél, min. 1 mm,
kb. 60 mm széles, hosszúság = 2 × szé / ma + 60
mm) a légcsatorna tömítésre helyezzük, kb.
150 mm-re egymástól önmetsző csavarokkal rög-
zítjük.

Ásványgyapot, mint töltőanyag
Hacsak a beépítési részletekben nem szerepel más-
képp, ≥ 80 kg/m³ testsűrűségű és ≥ 1000 °C olvadás-
pontú ásványgyapotot kell használni.

Tűzgátló borítás
A WE szerelési készlet használata esetén a következő
anyagok elfogadhatók a tűzvédelmi csappantyúk és
csatornák burkolatához:
 Promatect® LS35
 Promatect® L500
 Promatect® AD40

Beépítés ES beépítő készlettel
 Ház hossza L = 500 mm
 A beépítő készletet a megrendelőnek kell a tűzvé-

delmi csappantyúra felszerelni.
 Elég szabad hely szükséges a beépítő készlet fel-

szereléséhez.
 Az ES szerelőkészletet Æ5,5 mm-es gipszkarton

csavarokkal és konzolokkal rögzítik, ebben az
esetben a gipszkarton csavaroknak mindig be kell
érniük a tartókeretig. A csavaroknak megfelelő
hosszúnak kell lenniük a csappantyú gyártói előírá-
snak megfelelően rögzíthető legyen. A rögzítési
furatok a B oldalon gyárilag ki vannak alakítva.

 A padlóhoz vagy a födémhez közeli felszereléshez
megfelelően vágja le az egyik oldalon a szerelési
készletet. Ezután használja azokat a konzolokat,
amelyek korábban a B oldalakon voltak, és rög-
zítsék azokat a H oldal felső részében (lásd a beépí-
tési részleteket). A lyukakat elő kell fúrni Æ 4 mm-re.

 16. ábra: Beépítő készlet – helyigény (normál beépítés
esetén)

1 FKA2-EU
2,9 Beépítőkészlet ES
3 Építési mód
5,1 Gipszkarton csavar, a beépítést végző biztosítja
5,15 Konzol

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus32



 17. ábra: Beépítő készlet – helyigény (padlóhoz vagy
födémhez közeli beépítésre)

1 FKA2-EU
2,9 ES szerelőkészlet (fedőlap, megrendelő által lerö-

vidítve)
3 Építési mód
4,1 Szilárd födém / szilárd padló
5,1 Gipszkarton csavar, a beépítést végző biztosítja
5,15 Konzol

 18. ábra: Rögzítse a beépítő készletet a vázszerke-
zethez

1 FKA2-EU
2,9 Beépítőkészlet ES
5,1 Gipszkarton csavar, a beépítést végző biztosítja
5,15 Konzol
7,10 Vágólapok
Z1 Rögzítés – vágópanelekkel vagy azok nélkül
Z2 Rögzítés – dupla vágópanelekkel

Beépítés WA szerelőkészlettel szilárd falakra és
födémekre
 Ház hossza L = 500 mm
 A beépítő készletet a megrendelőnek kell a tűzvé-

delmi csappantyúra felszerelni.
 Elég szabad hely szükséges a szerelőkészlet falhoz

való rögzítéséhez, legalább 150 mm-rel a kerület
körül. A burkolást a fal / födém csatlakozásánál
mind a 4 oldalon el kell végezni.

 A tűzvédelmi csappantyút a fal / födém síkjában
lévő kiperemezett légcsatonára szerelik, úgy, hogy a
légcsatornát ennek megfelelően vágják le.

 A tűzvédelmi csappantyút a falra / födémre rögzítik,
a burkolatot pedig megfelelő, a tűzgátlóságra vonat-
kozó megfelelőségi tanúsítvánnyal rendelkező fali
csatlakozókkal rögzítik, alternatív megoldásként
átmenő rögzítéssel.

 További beépítési részletekért lásd a megfelelő beé-
pítési helyzetet.

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 33



Beépítés WE szerelési készlettel távol a falaktól és a
födémtől
 Ház hossza L = 500 mm
 A beépítő készletet a megrendelőnek kell a tűzvé-

delmi csappantyúra felszerelni.
 A beépítést nyílások nélküli acéllemez légcsator-

nákon végezzük, tűzgátló burkolattal.
 A fali / födém csatlakozásokat, valamint az átvezeté-

seket ezen utasításoknak megfelelően kell elkészí-
teni. A szerelvényeket a Promat® specifikációinak
megfelelően kell konfigurálni.

 A burkolatot és a fal / födém csatlakozást 4 oldalon
kell el kell készíteni. Elég szabad hely szükséges a
falhoz való rögzítéshez, legalább 155 mm-rel a
kerület mentén.

 A falaktól és födémtől távol eső tűzvédelmi csap-
pantyúkat fel kell függeszteni vagy rögzíteni kell.

 Az L ≥ 1,5 m-es felfüggesztési rendszerek tűzgátló
szigetelést igényelnek. Ezt panelanyagokkal vagy
ásványgyapot szigeteléssel végezzük a megfelelő
gyártó előírásainak megfelelően.

 A megrendelő által rendelkezésre bocsátott további
beépítési részleteket és alkatrészeket lásd az adott
beépítési helyzetben és a Promat kézikönyvében.

Tűzgátló lágy lezárással történő beépítés
 A kezelési oldali karima és a fal közötti távolságnak

195 mm-nek kell lennie.
 A tűzgátló lágy lezárásos rendszerek két réteg

ásványgyapot lemezből állnak, a testsűrűsége:
≥ 140 kg/m³.

 Az ásványgyapot táblák vágott felületeire vigyen fel
tűzgátló tömítőanyagot és szorosan helyezze azokat
a beépítési nyílásba. Tömítsen minden rést az
ásványgyapot táblák és a beépítési nyílás között, a
réseket a méretre vágott darabok vágott felületénél,
a táblák és a tűzvédelmi csappantyúk közötti
réseket, tűzgátló szigetelőanyaggal. Csak olyan
tömítést használjon, ami megfelel a tűzgátló lágy
lezárásos rendszernek.

 Vigyen fel tűzvédelmi bevonatot az ásványgyapot
táblákra, illesztésekre, átmenetekre és a bevont
ásványgyapot táblák esetleges hiányosságaira; a
bevonat vastagsága ≥ 2.5 mm.

 Nem használható rugalmas födémi csatlakozóval
kombinálva.

 Rögzítse a tűzvédelmi csappantyúkat a fal mindkét
oldalán.

 Ha a födém meglehetősen vastag, akkor az A
oldalon további rétegekben ásványgyapot lapokat
használhat.

 19. ábra: Tűzgátló tömítés

1 FKA2-EU
2,4 Bevonatos tábla rendszer
8,21 Firestop tömítés

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus34



Tűzgátló lágy lezárás rendszerek
A következő tűzgátló lágy lezárásos rendszerek rendel-
keznek engedéllyel: (tűzgátló lágy lezárásos rendsze-
reket minősíttetni kell): Ami az ásványgyapot lemezeket
illeti, a rendszer részét képező és a gyártó által jóváha-
gyott összes lemez használható.

Promat®

 Hőelvonó borítás Promastop®-CC
 Hőelvonó borítás Promastop®-I
 Hőelvonó borítás Intumex-CSP
 Hőelvonó borítás Intumex-AC
Hilti
 Tűzvédelmi bevonat CFS-CT
 Hőelvonó borítás CP 673
 Tűzgátló tömítés CFS-S ACR
HENSEL

 Hőelvonó borítás HENSOMASTIK® 5 KS Farbe
 Tűzgátló tömítés HENSOMASTIK® 5 KS Spachtel
SVT
 Tűzvédelmi bevonat

PYRO-SAFE FLAMMOTECT-A Farbe
 Tűzgátló tömítés

PYRO-SAFE FLAMMOTECT-A Spachtel
OBO Bettermann

 Hőelvonó borítás PYROCOAT® ASX Farbe
 Hőálló tömítés PYROCOAT® ASX Spachtel
Würth
 Tűzvédelmi bevonat Würth Tűzvédelmi bevonat I

('Tűzvédelmi bevonat I')
AGI
 Tűzvédelmi bevonat

PYRO-SAFE Flammotect Combi S90
 Tűzgátló tömítés AGI Flammotect COMBI S90

Tűzgátló lágy lezárás
rendszer

B max.
[mm]

H max.
[mm]

Promat® ≤ 3750 ≤ 1840

Hilti ≤ 3000 ≤ 2115

Hensel ≤ 1900 ≤ 1400

Tűzgátló lágy lezárás
rendszer

B max.
[mm]

H max.
[mm]

SVT

OBO Bettermann

Würth

AGI

 20. ábra: Tűzvédelmi lágy lezárás - beépítés szilárd
falakba és födémbe, szerelt falakba, fagerendás
falakba, favázas szerkezetekbe és tömörfa falakba

E Beépítési terület

Méretek és távolságok
tűzgátló lágy lezárásos rendszerre fali beépítésre

Csappantyú kombináció
EI 90 S-ig

s1 min.
[mm]

s1 max.
[mm]

FKA2-EU 40 600

A fal- és födémrendszerekre vonatkozó követelmé-
nyek
Az FKA2-EU tűzvédelmi csappantyúkat a falba és
födémbe lehet telepíteni, ha a falakat vagy födémet a
vonatkozó előírásoknak megfelelően és a gyártó utasí-
tásai szerint építették, valamint az alkalmazott beépítési
mód megfelelő és az alábbi kritériumok is teljesülnek.
Alakítsa ki minden szerelési nyílást a jelen kézikönyv
telepítési részleteinek megfelelően.

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 35



Szilárd falak
 Szilárd falak vagy válaszfalak, például betonból,

gázbetonból, falazatból vagy szilárd gipszkarton fal-
lemezekből az EN 12859 szerint (nyitott terek
nélkül), bruttó sűrűség ≥ 350 kg / m³.

 Falvastagság W ≥ 100 mm, gipszkarton lapok
W ≥ 80 mm.

 Biztosítson minden egyes beépítési nyílást és a
furatokat a helyi és szerkezeti viszonyoknak megfe-
lelően, valamint a tűzvédelmi csappantyú mére-
teinek megfelelően.

 21. ábra: Távolság az FKA2-EU-tól egyéb TROX tűzvé-
delmi csappantyútól habarcs alapú beépítés esetén

TROX tűzvédelmi csappantyúk közti távolság
habarcs alapú, szilárd falba történő beépítés esetén
(egy beépítési nyílás)

Ter-
mék
szá
m

Csappantyú kombi-
náció EI 90 S-ig

s2 [mm]

1 FKA2-EU – FK-EU 65 – 225

2 FKA2-EU – FKS-EU 80 – 150

3 FKA2-EU – FKR-EU 70 – 120 (80 – 120
karimás kialakítással)

4 FKA2-EU – FKRS-EU 50 – 225

Szerelt falak fém vázszerkezettel
 Szerelt falak, biztonsági falak vagy sugárzás elleni

védő falak fém vázszerkezettel vagy acél vázszer-
kezettel (dobozos részek), az EN 13501-2 szerinti
európai osztályozással vagy azzal egyenértékű
nemzeti osztályozással.

 Mindkét oldalon borítással rendelkező gipsz vagy
cement alapú lapok vagy szálerősítésű gipszkarton
vagy tűzgátló kálciumszilikát lapok

 Fal vastagsága W ≥ 94 mm, falak esetén vagy biz-
tonsági falaknál W ≥ 100 mm.

 A fém tartószerkezetek közötti távolság ≤ 625 mm;
a válaszfalak fém tartószerkezetei közötti távolság
≤ 312.5 mm.

 A falak és a biztonsági falak készülhetnek acél-
lemez-betétekkel, és kisebb távolsággal a fém tartók
között.

 Hozzon létre egy beépítési nyílást vágólapokkal
(lécek és támasztékok)

 Ha szükséges, készítsen vágólapokat és csavarral
rögzítse a vázszerkezethez

 További burkolási rétegek (legfeljebb két réteg, ha a
fal felhasználhatósági tanúsítványban szerepelnek)
és a kettős vázszerkezetek jóváhagyásra kerültek.

 Csatlakoztassa a fém részeket a beszerelési nyílás
közelében a jelen kézikönyv beépítési részletei sze-
rint.

 Ha erősítő táblákra van szükség, akkor azokat
kb. 100 mm közönként a fém tartószerkezethez kell
csavarozni.

 Beépítés csak nem teherhordó falakban engedélye-
zett (teherhordó falszerkezetek külön kérésre).

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus36



Szerelt falak fa vázszerkezettel / részben fa kon-
strukció
 Szerelt falak, vagy fa vázszerkezetes falak vagy

részben fa vázszerkezetes falak, az Europai osz-
tályozás szerint EN 13501-2 vagy ezzel megegyező
nemzeti osztályozással

 Mindkét oldalon borítással rendelkező gipsz vagy
cement alapú lapok vagy szálerősítésű gipszkarton
vagy tűzgátló kálciumszilikát lapok

 A fal vastagsága W ≥ 130 mm (W ≥ 110 az F60,
W ≥ 105 for F30); a fal vastagsága részben fa szer-
kezet estén W ≥ 140 mm (W ≥ 110 az F30).

 Építse meg a fagerendás falat vagy a favázas szer-
kezetet a gyártó utasításainak megfelelően.

 További burkolási rétegek (legfeljebb két réteg, ha a
fal felhasználhatósági tanúsítványban szerepelnek)
és a kettős vázszerkezetek jóváhagyásra kerültek.

 Hozzon létre egy nyílást a fa vázszerkezetben lécek
és vágólapok segítségével.

 A szegélylemezeket és az erősítőlemezeket a bur-
kolóanyagból kell elkészíteni, és rögzíteni kell a
kerethez.

Tömörfa falak
 Tűzgátló tömörfa falak vagy kereszt-laminált fa falak

európai vagy nemzeti tanúsítvánnyal.
 Fal vastagsága W ≥ 95 mm (megerősítő lappal

W ≥ 100 mm a beépítési nyílás közelében).
 Szükség esetén további gipszkötésű vagy cement-

kötésű panelek vagy szálerősített gipszkartonok
megengedettek.

Aknafalak fém vázszerkezettel
 Aknafalak vagy kiegészítő tartók fém vázszerkeze-

tekben vagy acél vázszerkezetekkel (doboz szek-
ciók), az EN 13501-2 szerinti európai osztályozással
vagy azzal egyenértékű nemzeti osztályozással.

 Egyik oldalon borítással rendelkező gipsz vagy
cement alapú lapok vagy szálerősítésű gipszkarton
vagy tűzgátló kálciumszilikát lapok

 A fal vastagsága W ≥ 90 mm (W ≥ 75 az F30);
borító / megerősítő lapok a beépítési részleteknek
megfelelően.

 ≤ 625 mm távolság a fém tartóoszlopok között
 Ügyeljen arra, hogy kövesse a gyártó utasításait a

falak magasságára, szélességére és vastagságára
vonatkozóan.

 Hozzon létre egy beépítési nyílást vágólapokkal
(lécek és támasztékok)

 Ha szükséges, készítsen vágólapokat és csavarral
rögzítse a vázszerkezethez

 A beépítésnél a motornak az akna külső oldalán kell
lennie.

 Ha erősítő táblákra van szükség, akkor azokat
kb. 100 mm. közönként a fém tartószerkezethez kell
csavarozni

Aknafalak fém vázszerkezet nélkül
 Aknafalak fém vázszerkezet nélkül, EN 13501-2

szerinti európai besorolással vagy ezzel egyenér-
tékű nemzeti besorolással

 Egyik oldalon borítással rendelkező gipsz vagy
cement alapú lapok vagy szálerősítésű gipszkarton
vagy tűzgátló kálciumszilikát lapok

 Falvastagság W ≥ 50 mm.
 Ha erősítő táblákra van szükség, akkor azokat

kb. 100 mm közönként a fém tartószerkezethez kell
csavarozni.

Szilárd födémek
 Hézagok nélküli beton födémek betonból vagy gáz-

betonból; testsűrűség ≥ 450 kg/m³.
 Födém vastagsága D ≥ 100 mm, helyben növelhető

D ≥ 125 mm (hacsak a beépítési részletekben más-
ként nem szerepel).

 Részleges födémvastagság ≥ 125 mm tűzgátló
fagerendás födémmel (ragasztóval is) és tömörfa
födémmel kombinálva.

 Minden beépítési a helyi és szerkezeti feltételeknek
és a tűzcsappantyú méretének megfelelően ala-
kítson ki.

Tömörfa födém
 Tömörfa vagy kereszt-laminált fa födém
 Födém vastagság D ≥ 140 mm vagy D ≥ 112.5 mm

kiegészítő tűzgátló burkolattal.

Fagerendás födémek
 Fagerendás vagy ragasztott szerkezetű.
 Födém vastagság D ≥ 142.5 mm (födémtől függően)

kiegészítő tűzgátló burkolattal.

Beépítés
Általános beépítési információ 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 37



4.4 Szilárd falak

 22. ábra: Szilárd falak - elrendezés / távolságok

1 FKA2-EU
2,1 Habarcs
2,4 Bevonatos tábla rendszer

3,1 Szilárd fal
s1 Kerületi rés, lásd Ä   31
s2 A tűzvédelmi csappantyúk közötti távolság, lásd

Ä   30

További követelmények: szilárd falak
 Szilárd fal Ä   36
 Távolságok és beépítési irányok, lásd Ä   30

Beépítési mód Kivágási méret (mm) Távolság [mm]
B1 H1 s1 s2

Habarcs alapú beépítés B + 450 max. H + 450 max. ≤ 225 60 – 225

Habarcs nélküli, száraz beé-
pítés tűzgátló lágy lezárással
1

H + 1200 max. H + 1200 max. 40 – 600 60 – 600

1) Vegye figyelembe a tűzgátló lágy lezárás megengedett legnagyobb méretet!

Beépítés
Szilárd falak  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus38



4.4.1 Habarcs alapú beépítés

 23. ábra: Habarcs alapú beépítés betonfalba

1 FKA2-EU
2,1 Habarcs
3,1 Szilárd fal

4,1 Szilárd födém / szilárd padló
* Padlóba történő beépítés hasonlatosan a 

 EI 120 S -ig

 24. ábra: Habarcs alapú szerelés szilárd falba, karima a karimához, az illusztráció egymás mellett történő felszere-
lését mutatja (a csappantyúk egymásra helyezésére is vonatkozik)

1 FKA2-EU
2,1 Habarcs

3,1 Szilárd fal
EI 120 S -ig

További követelmények: habarcs alapú beépítés szilárd falakba
 Szilárd fal Ä   36
 Ház hossza L = 305 vagy 500 mm

Beépítés
Szilárd falak > Habarcs alapú beépítés

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 39



4.5 Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel

 25. ábra: Szerelt fal fém vázszerkezettel és mindkét oldali borítással

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus40



 26. ábra: Rekeszfal fém vázszerkezettel és mindkét oldali borítással

A Szerelt fal fém tartószerkezettel vagy acél tartó-
szerkezettel / rekeszfal / biztonsági válaszfal

B Szerelt fal fém tartószerkezettel vagy acél tartó-
szerkezettel / rekeszfal / biztonsági válaszfal,
beépítés a padló közelében

C Szerelt fal fém tartószerkezettel vagy acél tartó-
szerkezettel / rekeszfal / biztonsági válaszfal,
beépítés a mennyezet közelében

4,1 Szilárd födém / szilárd padló
5,1 Gipszkarton csavar
5,6 Csavar vagy acél szegecs
6,5 Ásványgyapot (a fal szerkezetétől függően)
7,1 UW szelvény
7,1a UW szakasz, bevágva, hajlítva vagy levágva

7,2 CW szelvény
7,3 UA szelvény
7,10 Vágólemezek a beépítés részletei szerint
7,13 Borítás
7,23 Acéllemez betét a fal gyártójától függően (ha

van)
B1 × H1 Beépítési nyílás
B2 × H2 Nyílás a fém vázszerkezetben

(vágópanelek nélkül: B2 = B1, H2 = H1)
* A fém szakasz zárt vége nézzen a beépítési

nyílás felé
# Elrendezési variáció

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 41



 27. ábra: Rekeszfal fém vázszerkezete, egy- és kétszeres lécrendszerrel

5,1 Gipszkarton csavar
5,2 Hatlapfejű csavar M6
5,5 Szállítási rögzítő, L ≤ 50 mm, anyacsavarral és

alátéttel
5,6 Acél szegecs
5,14 Szögtartó

7,1 UW szelvény
7,2 CW szelvény
7,3 UA szelvény
* Beépítő nyílás a beépítés részletei szerint

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus42



További követelmények: szerelt és rekeszfalak fém vázszerkezettel
 Szerelt fal vagy rekeszfal, lásd Ä   36

Beépítési mód Kivágási méret (mm)
B1 H1 B2 H2

Habarcs alapú beépítés 1 B + 450 max. H + 450 max. B1 + (vágópanelek) H1 + (vágópanelek)

Száraz, habarcs nélküli
beépítés
ES beépítő készlettel 1, 2

B + 140 H + 140

Habarcs nélküli, száraz
beépítés tűzgátló lágy
lezárással 3

B + 80 - 1200 H + 80 - 1200 B1 + (2 × / 4 × bur-
kolat panelek)

H1 + (2 × / 4 × bur-
kolat panelek)

1) A vágópanelek opcionálisan vagy a beépítési részleteknek megfelelően (max. 2 × 12.5 mm / 1 × 25 mm)

2) Beépítési nyilás tűrés ±2 mm

3) Vágólemezeket a szükséges szerelési részleteknek megfelelően

Utólagos beépítés

 28. ábra: Utólagos beépítés szerelt falba ≤ 475 mm tiszta nyílásba két polc között , habarcs alapú beépítés látható
(alkalmas habarcs nélküli, száraz beépítésre is)

1 FKA2-EU
2,1 Habarcs
3,2 Szerelt fal fém vázszerkezettel és mindkét oldali

borítással

5,1 Fali csavar, ≤ 100 mm távolsággal
7,1 UW elemek, a helyszínen méretre vágva, átfe-

déssel

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 43



4.5.1 Habarcs nélküli (száraz) beépítés ES beépítő készlettel

 29. ábra: Száraz, habarcs nélküli beépítés szerelt falba négyszög alakú beépítési nyílásba ES beépítőkészlettel

1 FKA2-EU
2,9 Beépítőkészlet ES
3,2 Szerelt fal fém vázszerkezettel és mindkét oldali

borítással
4,1 Szilárd födém / szilárd padló
5,15 Konzol
6,2 Ásványgyapot, ≥ 1000 °C, ≥ 80 kg/m³
6,5 Ásványgyapot (a fal szerkezetétől függően)
6,11 Szigetelő csík (a fal felépítésétől függően)
6,13 Ásványgyapot csíkok A1, alternatív töltőanyag

(ha egyenetlen fal kiegyenlítésére van szükség)
7,5 Acél vázszerkezet (doboz szakasz)
7,10 Vágólapok

7,13 Borítás
7,14 Megerősítő lap a fal anyagával megegyező

anyagból
7,23 Acéllemez betét a fal gyártójától függően
9,2 Házhosszabbító elem vagy légcsatorna
* Padlóba történő beépítés hasonlatosan a 
# opcionális
H1/B1 Beépítési nyílás, lásd Ä   43
Z Rögzítéshez, lásd 16. ábra - 18. ábra

 – EI 120 S-ig:
B × H > 800 × 400 – 1500 × 800 mm
EI 90 S -ig:
B × H = 200 × 100 – 1500 × 800 mm

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel > Habarcs nélküli (száraz) beépítés ES beépítő készlettel

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus44



 30. ábra: Száraz, habarcs nélküli beépítés szerelt falba négyszög alakú beépítési nyílásba ES beépítőkészlettel

1 FKA2-EU
2,9 Beépítőkészlet ES
3,2 Szerelt fal fém vázszerkezettel és mindkét oldali

borítással
5,15 Konzol
6,2 Ásványgyapot, ≥ 1000 °C, ≥ 80 kg/m³ (szük-

séges ha a falvastagság > 100 mm)
6,5 Ásványgyapot (a fal szerkezetétől függően)
6,11 Szigetelő csík (a fal felépítésétől függően)

7,10 Vágólapok
7,13 Borítás
7,14 Megerősítő lap a fal anyagával megegyező

anyagból
H1/B1 Beépítési nyílás, lásd Ä   43
Z Rögzítéshez, lásd 16. ábra - 18. ábra

EI 60-ig
 – EI 30 S

További követelmények: ES száraz habarcsmentes szerelési készlet szerelt falakhoz
 Szerelt fal Ä   36
 Ház hossza L = 500 mm
 Távolság a tűzvédelmi csappantyútól a szomszédos szerkezeti elemektől ≥ 110/120 mm (a konzolok elrendezé-

sétől függően, 4 oldalú fém szakasz)
 65 - 70 mm távolság a rövidített beépítési készlettel ellátott tűzvédelmi csappantyú és a teherbíró szerkezeti

elemek között, lásd / , részlet 
 ≥ 200 mm távolság két tűzvédelmi csappantyú között, külön beépítési nyílásba szerelve

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel > Habarcs nélküli (száraz) beépítés ES beépítő készlettel

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 45



 Biztosítsa a hátulról történő megközelíthetőséget.
 > 100 mm-nél nagyobb falvastagság esetén a 6.2 és 7.14 közötti hátsó záródás alternatívájaként dupla vágó-

lapok kaphatók (a födém közelében történő beépítéshez dupla háromoldalú vágólapok szükségesek).
1. Szerelje fel a szerelőkészletet a tűzvédelmi csappantyúra.
2. Helyezze a tűzvédelmi csappantyút a szerelési nyílás közepére, és rögzítse konzolokkal és gipszkarton csava-

rokkal a kerethez, lásd 16. ábra - 18. ábra .

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel > Habarcs nélküli (száraz) beépítés ES beépítő készlettel

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus46



4.5.2 Száraz habarcs nélküli beépítés tűzvédelmi lágy lezárással

 31. ábra: Száraz, habarcs nélküli beépítés szerelt falba tűzgátló lágy lezárással

1 FKA2-EU
2,4 Bevonatos tábla rendszer
3,2 Szerelt fal fém vázszerkezettel és mindkét oldali

borítással
4,1 Szilárd födém / szilárd padló
6,5 Ásványgyapot (a fal szerkezetétől függően)
6,11 Szigetelő csík (a fal felépítésétől függően)
7,10 Vágólapok

7,11 Vágópanelek, kettős réteg
7,13 Borítás
* Padlóba történő beépítés hasonlatosan a 

 – EI 120 S: B × H = 200 × 100 – 800 × 400 mm
(vízszintes beépítési helyzet)
EI 90 S -ig
EI 30 - EI 120 S

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel > Száraz habarcs nélküli beépítés tűzvédelmi lágy lezárással

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 47



 32. ábra: Száraz, habarcs nélküli beépítés szerelt falba tűzgátló lágy lezárással

1 FKA2-EU
2,4 Bevonatos tábla rendszer
3,2 Szerelt fal fém vázszerkezettel és mindkét oldali

borítással
6,5 Ásványgyapot (a fal szerkezetétől függően)
6,11 Szigetelő csík (a fal felépítésétől függően)
7,10 Vágólapok

7,11 Vágópanelek, kettős réteg
7,13 Borítás
7,14 Megerősítő lap a fal anyagával megegyező

anyagból
 – EI 30 S

EI 60 S -ig

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel > Száraz habarcs nélküli beépítés tűzvédelmi lágy lezárással

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus48



 33. ábra: Száraz, habarcsmentes szerelés szerelt falba, tűzgátló lágy lezárással, karima a karimához, az illusztráció
egymás mellett történő beszerelését mutatja (a csappantyúk egymás fölé történő szerelésére is vonatkozik)

1 FKA2-EU
2,4 Bevonatos tábla rendszer
3,2 Szerelt fal fém vázszerkezettel és mindkét oldali

borítással
3,6 Szerelt fal fém vázszerkezettel és mindkét oldali

borítással
6,5 Ásványgyapot (a fal szerkezetétől függően)

7,10 Vágólapok
7,13 Borítás
7,23 Acéllemez betét a fal gyártójától függően

 EI 90 S -ig

Kiegészítő követelmények: száraz habarcsmentes beépítés tűzgátló lágy lezárással szerelt falakba
 Szerelt fal Ä   36
 Ház hossza L = 305 vagy 500 mm
 Méretek és távolságok tűzgátló lágy lezárásos rendszerre fali beépítésre, lásd Ä   34 f
 Függesztés és rögzítés, lásd Ä   50

Beépítés
Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel > Száraz habarcs nélküli beépítés tűzvédelmi lágy lezárással

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 49



4.6 A tűzvédelmi csappantyú rögzítése
4.6.1 Általános leírás
A falaktól és a födémről távoli beépítéshez, valamint a
tűzgátló lágy lezárással történő beszereléshez a tűzvé-
delmi csappantyúkat acél menetes szárakkal kell felfüg-
geszteni (M10 - M12). A menetes szárakat rögzíteni kell
a födémhez; a szükséges tűzgátlóság nem veszélyez-
tethető. Csak megfelelő bizonylattal rendelkező tűzgátló
dűbelt alkalmazzon Dűbeles rögzítés helyett használ-
ható menetes szár anyacsavarral és alátéttel. Rögzítse
a menetes szárakat a födém fölött acél anyákkal és alá-
tétekkel. Menetes szárak 1,50 m hosszúságig nem igé-
nyelnek szigetelést; a hosszabb szárak szigetelést igé-
nyelnek (például a Promat® 478 munkalap szerint). A
felfüggesztő rendszert csak a tűzvédelmi csappantyú
súlyával terhelje, a légcsatornákat külön kell függesz-
teni. Az FKA2-EU tűzvédelmi csappantyúk [kg] tömegét
lásd Ä   10 .
Az ebben a kézikönyvben leírt rögzítő rendszereken
kívül olyan rögzítő rendszereket is használhat, ame-
lyeket akkreditált vizsgálóintézetek jóváhagytak. Ez
különösen vonatkozik a tűzvédelmi csappantyú falra
vagy sarokba történő beszerelésére (amikor szögacélt
vagy szerelőlemezeket használnak).

 34. ábra: Rögzítés a födémhez

5,4 Menetes szár
5,7 Tűzgátló csavarok (megfelelő igazolással)

Rögzítés fali csatlakozókkal tűzvédelmi alkalmas-
sági tanúsítvánnyal
Rögzítés menetes rúddal és átmenő rögzítéssel.

Beépítés
A tűzvédelmi csappantyú rögzítése  > Általános leírás

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus50



4.6.2 A szilárd falaktól és a födémburkolattól távoli tűzvédelmi csappantyúk felfüggesz-
tése

 35. ábra: Habarcs nélküli (száraz) beépítés WE beépítő készlettel

1 FKA2-EU
2,6 Beépítési készlet WE, lásd
2,19 Hézagkitöltő (Promat® töltőanyag, Promat® hasz-

nálatra kész töltőanyag vagy ásványgyapot,
≥ 1000 C, ≥ 80 kg / m³ vagy habarcs a beépítési
és kezelési útmutató szerint)

8,19 Átfedés PROMATECT®-LS, d = 35 mm
9,4 Acéllemez légcsatorna tűzgátló burkolattal és fel-

függesztési rendszerrel a Promat® kézikönyv
szerint, építés 478, legújabb kiadás

9,5 Felfüggesztő rendszer (kivitelező feladata) az
alábbiakból áll:

a Menetes szár
M10: B × H ≤ 800 × 200 mm

M12: B × H ≤ 1000 × 600 mm
M12#: B × H > 1000 × 600 mm

b Hilti® szerelősín MQ 41 × 3 mm vagy egyenér-
tékű

c Hilti® furatos lemez MQZ L13 vagy egyenértékű
napok Hatlapfejű csavar alátéttel
# Csappantyú méretek > 1000 × 600 mm két fel-

függesztési pontra van szükség a tűzvédelmi
csappantyú alatt, egymástól 150 mm távol-
ságra
EI 90 S-ig (vízszintes beépítési helyzet)

Beépítés
A tűzvédelmi csappantyú rögzítése > A szilárd falaktól és a födémburkolattól távoli tűzvédelmi csappantyúk

felfüggesztése

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 51



4.6.3 A csappantyú rögzítése, ha tűzvédelmi lágy lezárást használnak
Vízszintes légcsatorna

 36. ábra: Az FKA2-EU rögzítése tűzvédelmi lágy lezárással falakba

1 FKA2-EU
2,4 Bevonatos tábla rendszer
3 Fal, szilárd fal látható
4,1 Szilárd födém

5,4 A menetes szár M12 alátét és anyacsavarral
5,18 Szögacél az EN 10056-1 szerint,

L ≥ 40 mm × 40 mm × 5 mm, horganyzott vagy
festett vagy ezzel egyenértékű

9,1 Elasztikus csatlakozó (javasolt)
Megjegyzés: Mindegyik tűzvédelmi csappantyút fel kell függeszteni mind a kezelési oldalon, mind a beépítési
oldalon. A felfüggesztést minden esetben a karima fölött vagy alatt végezzük.

Beépítés
A tűzvédelmi csappantyú rögzítése > A csappantyú rögzítése, ha tűzvédelmi lágy lezárást használnak

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus52



Függőleges légcsatorna

 37. ábra: Az FKA2-EU rögzítése tűzvédelmi lágy lezárással szilárd födémben, függőlegesen

1 FKA2-EU
2,4 Bevonatos tábla rendszer
4,1 Szilárd födém
5,2 Hatlapfejű csavar M12, alátéttel és anyával

5,9 Szögacél, 40 × 40 × 5 mm
5,17 Dűbeles csavar vagy azzal megegyező (a

födémhez való rögzítéshez)
11,4 Alátétanyag, nem éghető (a megrendelő szerzi

be)

Beépítés
A tűzvédelmi csappantyú rögzítése > A csappantyú rögzítése, ha tűzvédelmi lágy lezárást használnak

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 53



 38. ábra: Az FKA2-EU rögzítése tűzvédelmi lágy lezárással szilárd födémbe, függesztve

1 FKA2-EU
2,4 Bevonatos tábla rendszer
4,1 Szilárd födém
5,2 Hatlapfejű csavar M12, alátéttel és anyával

5,9 Szögacél, 40 × 40 × 5 mm
5,17 Dűbeles csavar vagy azzal megegyező (a

födémhez való rögzítéshez)
11,4 Alátétanyag, nem éghető (a megrendelő szerzi

be)

Beépítés
A tűzvédelmi csappantyú rögzítése > A csappantyú rögzítése, ha tűzvédelmi lágy lezárást használnak

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus54



5 Elektromos bekötés
Általános biztonsági megjegyzések

 VESZÉLY!
Áramütés veszély! Ne érintse meg a feszültség alatt
álló vezetékeket! Az elektromos komponensek ára-
mütést okozhatnak.
– Csak szakképzett szakember végezheti az elekt-

romos munkákat.
– Áramtalanítsa a rendszert mielőtt az elektromos

komponenseket érintő munkába kezd.

5.1 Végálláskapcsolók (olvadóbetétes
tűzvédelmi csappantyúk)

 39. ábra: Kapcsolási vázlat: végálláskapcsoló, példa

1 Visszajelző fény vagy relé beépítése a megrendelő
feladata

A A csatlakozás típusa alaphelyzetben zárt
B A csatlakozás típusa alaphelyzetben nyitott
 A végálláskapcsolók elektromos bekötését a kap-

csolási rajz minta szerint kell elvégezni 39. ábra .
 Kijelzők illetve relék alkalmazása lehetséges

amennyiben a tervezés során teljesítményigényüket
figyelembe vették.

 A csatlakozódobozokat rögzíteni kell a szomszédos
szerkezetre (falra vagy födémre). Ezeket nem
szabad a tűzcsappantyúhoz rögzíteni.

Csatlakozás
típusa

Végállás-
kapcsoló

Lezárólap Elektromos
áramkör

A Nem ren-
delkezik
meghajtással

ZÁRT vagy
NYITOTT állást
nem érte el

ZÁRT

B működtetett ZÁRT vagy
NYITOTT állást
elérte

ZÁRT

5.2 Rugó visszatérítésű motor

 40. ábra: Meghajtás csatlakoztatása, példa

1 Kapcsoló a nyitáshoz vagy záráshoz, beépítése a
megrendelő feladata

2 Opcionális kioldó mechanizmus, pl. TROX légcsa-
tornába építhető füstérzékelő RM-O-3-D vagy
RM-O-VS-D típusok

3 Visszajelző lámpa ZÁRT álláshoz, beépítése a meg-
rendelő feladata

4 Visszajelző lámpa NYITOTT álláshoz, beépítése a
megrendelő feladata

 A tűzvédelmi csappantyú ellátható 230 V AC vagy
24 V AC/DC tápfeszültségű rugóvisszatérítésű
motorral. Lásd a teljesítmény adatokat a hajtómű
adattábláján.

 A végálláskapcsolók elektromos bekötését a kap-
csolási vázlat minta szerint kell elvégezni. Több
motor is kapcsolható párhuzamosan, amennyiben
teljesítményigényük a tervezés során figyelembe lett
véve.

 A csatlakozódobozokat rögzíteni kell a szomszédos
szerkezetre (falra vagy födémre). Ezeket nem
szabad a tűzcsappantyúhoz rögzíteni.

Megjegyzés: A robbanásbiztos rugóvisszatérítésű
motor kábelezéséhez lásd "FKA2-EU típusú robbanás-
biztos tűzvédelmi csappantyúk kiegészítő kezelési
útmutatója" fejezetet.

Motorok 24 V AC/DC
Biztonsági transzformátort kell használni. A csatlakozó-
kábelek csatlakozódugókkal vannak ellátva. Így köny-
nyen és gyorsan lehet csatlakoztatni a TROX AS-i busz
rendszerhez. A csatlakozókkal történő csatlakozáshoz
rövidítse le a csatlakozókábelt.

5.3 Rugóvisszatérítésű motorral és lég-
csatornába telepített füstérzéke-
lővel RM-O-3-D

Megjegyzés: A csatlakoztatási példákhoz és további
részletekért lásd az RM-O-3-D kezelési és szerelési
útmutatót

Elektromos bekötés
Rugóvisszatérítésű motorral és légcsatornába telepített füstérzékelővel RM-O-3-D  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 55



6 Működési ellenőrzés
Általános leírás
Normál üzemi hőmérsékleten a csappantyú lezárólap
nyitott állapotban van. Működési ellenőrzés során a
csappantyú lezár, majd kinyit.

 VIGYÁZAT!
Sérülésveszély, ha benyúl a tűzcsappantyúba,
miközben a lezárólap mozgásban van. A kioldóme-
chanizmus működtetésekor ne nyúljon a tűzvédelmi
csappantyú belsejébe.

6.1 Tűzvédelmi csappantyú olvadóbe-
téttel

6.1.1 Termikus kioldó – méret 1
Lezárólapállás kijelző
A lezárólap helyzete (1.2) megegyezik fogantyú (1.6)
helyzetével.

 41. ábra: Lezárólapállás kijelző

1. Lezárólap (1.2) zárva.
2. Lezárólap (1.2) nyitva.

Zárja be a lezárólapot.

 42. ábra: Zárja be a lezárólapot.

Követelmény
 Tűzvédelmi csappantyú nyitva.
1. Húzza előre a hőkioldó mechanizmus gombját

(10.14) a nyíl irányába a kioldáshoz
2. a fogantyú (1.6).
3. A fogantyú (1.6) automatikusan elfordul a nyíl irá-

nyába.
4. A lezárólap (1.2.) zárva és
5. a fogantyú (1.6) azt mutatja, hogy a lezárólap

(1.2) zárva van.

Működési ellenőrzés
Tűzvédelmi csappantyú olvadóbetéttel  > Termikus kioldó – méret 1

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus56



Csappantyúlap nyitása

 43. ábra: Csappantyúlap nyitása

Követelmény
 A csappantyúlap zárva.
1. Forgassa el a fogantyút (1.6) a nyíl irányába (az

óramutató járásával ellentétesen), amíg
2. a fogantyú (1.6) a hőkioldó mechanizmus gombja

mögötti ponthoz nem ér (10.14).
3. A lezárólap (1.2) nyitva és
4. a fogantyú (1.6) azt jelzi, hogy a lezárólap (1.2)

nyitva van.

6.1.2 Termikus kioldó – méret 2 és 3
Lezárólapállás kijelző
A lezárólap (1.2) helyzetét a fogantyú fedelén (1.6) a
piros nyíl jelzi.

 44. ábra: Lezárólapállás kijelző

1. Lezárólap (1.2) zárva.
2. Lezárólap (1.2) nyitva.

Működési ellenőrzés
Tűzvédelmi csappantyú olvadóbetéttel > Termikus kioldó – méret 2 és 3

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 57



Zárja be a lezárólapot.

 45. ábra: Zárja be a lezárólapot.

Követelmény
 Tűzvédelmi csappantyú nyitva.
1. Emelje meg a fogantyút (1.6) a nyíl irányába úgy,

hogy a
2. a fogantyú (1.6) már nem nyúlik be az olvadókar-

tartó kerete (10.16) nyílásába.
3. A fogantyú (1.6) automatikusan elfordul a nyíl irá-

nyában (óramutató járásával megegyező
irányban)

4. és kattan a retesz ZÁRT helyzetébe (1.7).
5. A lezárólap (1.2.) zárva és
6. a fogantyú fedelén (1.6) piros nyíl jelzi, hogy a

lezárólap (1.2) zárva van.

Működési ellenőrzés
Tűzvédelmi csappantyú olvadóbetéttel > Termikus kioldó – méret 2 és 3

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus58



Csappantyúlap nyitása

 46. ábra: Csappantyúlap nyitása

Követelmény
 A csappantyúlap zárva.
1. Emelje meg a fogantyút (1.6) a nyíl irányába,

amíg
2. a fogantyú (1.6) már nem kapcsolódik az reteszbe

(1.7).
3. Fordítsa el a fogantyút (1.6) a nyíl irányába (az

óramutató járásával ellentétes irányba), és ne
emelje tovább.

4. A fogantyú (1.6) az termikus kioldót tartó rudazat
(10.16) nyílásában NYITOTT helyzetbe kattan.

5. A lezárólap (1.2) nyitva és
6. a fogantyú fedelén a (1.6) piros nyíl jelzi, hogy a

lezárólap (1.2) nyitva van.

Működési ellenőrzés
Tűzvédelmi csappantyú olvadóbetéttel > Termikus kioldó – méret 2 és 3

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 59



6.2 Tűzvédelmi csappantyú rugóvisz-
szatérítésű motorral

6.2.1 Rugóvisszatérítésű motor – BFL... /
BFN...

Állapotjelző

 47. ábra: Termoelektromos kioldószerkezet BAT

1 Funkcióellenőrzéshez nyomja meg a gombot
2 Működésjelző led
A termoelektromos kioldó mechanizmus jelzőfénye (2)
akkor világít, ha a következő feltételek mindegyike fen-
náll:
 Van tápellátás
 A termikus kioldók épek
 A billenőkapcsoló nincs benyomva.

Lezárólapállás kijelző
A lezárólap helyzetét a motoron lévő mutató jelzi.

 48. ábra: Lezárólapállás kijelző

1 Lezárólap zárva
2 Lezárólap nyitva

Csappantyú zárása/nyitása rugóvisszatérítésű
motorral

 49. ábra: Működési teszt (FKA2-EU BFN mozgatómo-
torral NYITOTT helyzetben)

 VIGYÁZAT!
Sérülésveszély, ha benyúl a tűzcsappantyúba,
miközben a lezárólap mozgásban van. A kioldóme-
chanizmus működtetésekor ne nyúljon a tűzvédelmi
csappantyú belsejébe.

Követelmény
 Van tápellátás
1. Nyomja meg a nyomógombot (1) és tartsa

nyomva.

ð Ez megszakítja a tápellátást, és a lezárólap
lezár.

2. Ellenőrizze, hogy a lezárólap BEZÁRÓDOTT-E,
mérje meg a futásidőt.

3. Engedje el a nyomógombot (1).

ð A tápellátás visszaáll, és a lezárólap kinyílik.

4. Ellenőrizze, hogy a lamella KINYÍLT-E, mérje meg
a futásidőt.

Működési ellenőrzés
Tűzvédelmi csappantyú rugóvisszatérítésű motorral  > Rugóvisszatérítésű motor – BFL... / BFN...

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus60



Csappantyúlap nyitása kézzel a forgatókar (kurbli)
segítségével

 50. ábra: Működési teszt (feszültség nélkül)

 VESZÉLY!
Tűzvédelmi csappantyú hibája miatti veszélyhelyzet.
Amennyiben a lezárólapot a kézikar segítségével
kézzel nyitotta ki (elektromos áram nélkül), a továb-
biakban nem aktiválja a hőmérséklet-növekedés,
vagyis a tűzeset. Más szavakkal, a tűzvédelmi csap-
pantyú tűz esetén nem fog lezárni.
A tűzvédelmi funkció helyreállításához helyezze
feszültség alá a motort.

Követelmény
 Lezárólap ZÁRVA
1. Helyezze a forgattyúfogantyút (1) a rugótekercs-

mechanizmus nyílásába.
2. Forgassa el a forgattyúfogantyút a nyíl (2) irá-

nyába úgy, hogy éppen elérje a nyitási ütközési
pontot, és tartsa meg ebben a helyeztben.

3. Állítsa az reteszelést (3) "Retesz  zárva" hely-
zetbe

ð A csappantyúlap NYITOTT állapotban marad.

4. Távolítsa el a forgatókart.

Zárja a tűzvédelmi csappantyút

 51. ábra: Működési teszt (feszültség nélkül)

 VIGYÁZAT!
Sérülésveszély, ha benyúl a tűzcsappantyúba,
miközben a lezárólap mozgásban van. A kioldóme-
chanizmus működtetésekor ne nyúljon a tűzvédelmi
csappantyú belsejébe.

Követelmény
 Lezárólap NYITVA

Állítsa az reteszelést (3) "Retesz  nyitva" hely-
zetbe

ð A lezárólap kioldva és lezár

Működési ellenőrzés
Tűzvédelmi csappantyú rugóvisszatérítésű motorral > Rugóvisszatérítésű motor – BFL... / BFN...

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 61



6.3 Működés-ellenőrzés automatikus
vezérlőegységgel

Működés-ellenőrzés automatikus vezérlőegységgel
A rugóvisszatérítésű motorral ellátott tűzvédelmi csap-
pantyúk működését automatikus vezérlőegységgel is
ellenőrizheti. A vezérlőegységnek az alábbi funkciókkal
kell rendelkeznie:
 Tűzvédelmi csappantyúk nyitása és zárása rend-

szeres időközönként (az időközök beállítása a tulaj-
donos vagy a kezelő feladata)

 A meghajtás futásidejének felügyelete
 Riasztás, ha a futásidők határértékeit túllépte a

rendszer, illetve ha a tűzvédelmi csappantyúk
lezártak

 A teszteredmények rögzítése
A TROXNETCOM rendszerek, pl. a TNC-EASY-
CONTROL vagy az AS-interface, megfelelnek ezeknek
az előírásoknak. További információ:
www.troxtechnik.com .
A TROXNETCOM rendszerek lehetővé teszik az auto-
matikus működés ellenőrzést; de nem helyettesítik a
karbantartást és a tisztítást, amelyeket rendszeres idő-
közönként vagy a termék állapotától függően kell végre-
hajtani. A vizsgálati eredmények dokumentációja a
folyamatokat teszi láthatóvá, pl. a motorok futási ide-
jének változása Azt is jelezhetik, hogy szükség van
további intézkedésekre, amelyek segítenek a rendszer
működésének fenntartásában, pl. nagy szennyeződés
tisztítása (por az elszívott levegő rendszerekben).

Működési ellenőrzés
Működés-ellenőrzés automatikus vezérlőegységgel  

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus62



7 Beüzemelés
Üzembe helyezés előtt
Üzembe helyezés előtt minden egyes tűzvédelmi csap-
pantyút ellenőrizni kell, hogy alkalmas-e a tűzvédelmi
feladatának ellátására. Az ellenőrzés menete megtalál-
ható a .

Üzemeltetés
Normál esetben a lezáró lap nyitott állapotban van ezzel
lehetővé téve a levegő áramlását a légcsatorna háló-
zatban.
Ha a légcsatornában a hőmérséklet
(≥ 72 °C / ≥ 95 °C a meleg levegős szellőztető rendszerekben)
vagy a környezeti hőmérséklet (≥ 72 °C) emelkedik tűz
esetén, a hőkioldó mechanizmus aktiválódik. Ilyenkor a
csappantyúlap lezár.

 Tűzvédelmi csappantyúk ZÁRVA

A szellőztető és légkondicionáló rendszer működése
közben bezáródó tűzvédelmi csappantyúkat a meg-
felelő működésük biztosítása érdekében ellenőrizni
kell, mielőtt újra kinyitják őket.

Beüzemelés
 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus 63



8 Index
A
A hibákkal kapcsolatos felelősség..............................  3
Aknafalak..................................................................  22
Aknafalak fém vázszerkezet nélkül...........................  37
Aknafalak fém vázszerkezettel..................................  37
B
Beépítési helyzet.......................................................  29
Beépítési helyzetek...................................................  22
Beépítési oldal.....................................  9 ,  12 ,  15 ,  19
Beüzemelés..............................................................  63
B oldal.................................................  9 ,  12 ,  15 ,  19
C
Csapágyazás............................................................  21
Csomagolás..............................................................  21
E
Elektromos bekötés...................................................  55
F
Fagerendás födémek........................................  22 ,  37
Fali beépítés..............................................................  22
Fali penetráció...........................................................  22
Fa tartós falak...........................................................  22
Felfüggesztés............................................................  50
Fém tartós falak........................................................  22
Forródrót.....................................................................  3
G
Garanciális igények.....................................................  3
H
Habarcs alapú beépítés............................................  22
Habarcs nélküli (száraz) beépítés.............................  22
Házhossz............................................  9 ,  12 ,  15 ,  19
H oldal.................................................  9 ,  12 ,  15 ,  19
K
Karima furatok...........................................................  11
Kezelési oldal......................................  9 ,  12 ,  15 ,  19
kombinált összeszerelés...........................................  22
Korlátozott felelősség..................................................  3
L
Légcsatorna füstérzékelő..........................  18 ,  20 ,  55
Levegő áteresztő csappantyú...................................  20
Levegő átszellőző egység.........................................  19
Lezárólapállás kijelző................................  56 ,  57 ,  60
M
Megfelelő alkalmazás..................................................  6
Menetes szárak.........................................................  50

Méretek...............................  9 ,  12 ,  15 ,  18 ,  19 ,  20
Működési ellenőrzés.................................................  56
Műszaki adatok...........................................................  7
Műszaki támogatás.....................................................  3
P
Páratlan furatszám....................................................  11
Páros furatszám........................................................  11
R
Rekeszfalak fém vázszerkezettel és mindkét
oldali burkolattal........................................................  40
Részben fa kialakítás................................................  22
Részben fa konstrukciók...........................................  37
Részleges habarcsozás............................................  22
Robbanásbiztos területek............................................  6
rugó visszatérítésű motor..........................  13 ,  16 ,  17
Rugó visszatérítésű motor........................................  55
S
Szállítás.....................................................................  21
Szállítási csomag......................................................  21
Szállítási sérülések...................................................  21
Személyzet..................................................................  6
Szerelt falak fa vázszerkezettel.................................  37
Szerelt falak fém vázszerkezettel..............................  36
Szerelt falak fém vázszerkezettel és mindkét
oldali borítással.........................................................  40
Szerviz........................................................................  3
Szerzői jogok...............................................................  3
Szilárd falak...............................................  22 ,  36 ,  38
Szilárd födémek................................................  22 ,  37
Szimbólumok...............................................................  4
T
Termék cimke..............................................................  8
Többszörös felszerelés.............................................  22
Tömeg.................................  9 ,  12 ,  15 ,  18 ,  19 ,  20
Tömörfa falak............................................................  37
Tömör fa falak...........................................................  22
Tömörfa födém..........................................................  22
Tömörfa födémek......................................................  37
Tűzgátló lágy lezárás................................................  35
Tűzvédelmi lágy lezárás............................................  22
Ü
Üzemeltetés..............................................................  63
V
Végálláskapcsoló......................................................  55

Index
 

 tűzvédelmi csappantyú FKA2-EU típus64


	1 Biztonság
	1.1 Általános biztonsági megjegyzések
	1.2 Megfelelő alkalmazás
	1.3 Képzett személyzet

	2 Műszaki adatok
	2.1 Általános adatok
	2.2 FKA2-EU termikus kioldással
	2.3 FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral
	2.4 FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral és légcsatorna füstérzékelővel
	2.5 FKA2-EU olvadóbetéttel és védőráccsal levegő áteresztő funkcióra
	2.6 FKA2-EU rugóvisszatérítésű motorral és légcsatorna füstérzékelővel

	3 Szállítási csomag, szállítás és tárolás
	4 Beépítés
	4.1 Beépítési helyzetek
	4.2 Biztonsági megjegzések a beszereléssel kapcsolatban
	4.3 Általános beépítési információ
	4.4 Szilárd falak
	4.4.1 Habarcs alapú beépítés

	4.5 Szerelt falak és rekeszfalak fém vázszerkezettel
	4.5.1 Habarcs nélküli (száraz) beépítés ES beépítő készlettel
	4.5.2 Száraz habarcs nélküli beépítés tűzvédelmi lágy lezárással

	4.6 A tűzvédelmi csappantyú rögzítése
	4.6.1 Általános leírás
	4.6.2 A szilárd falaktól és a födémburkolattól távoli tűzvédelmi csappantyúk felfüggesztése
	4.6.3 A csappantyú rögzítése, ha tűzvédelmi lágy lezárást használnak


	5 Elektromos bekötés
	5.1 Végálláskapcsolók (olvadóbetétes tűzvédelmi csappantyúk)
	5.2 Rugó visszatérítésű motor
	5.3 Rugóvisszatérítésű motorral és légcsatornába telepített füstérzékelővel RM-O-3-D

	6 Működési ellenőrzés
	6.1 Tűzvédelmi csappantyú olvadóbetéttel
	6.1.1 Termikus kioldó – méret 1
	6.1.2 Termikus kioldó – méret 2 és 3

	6.2 Tűzvédelmi csappantyú rugóvisszatérítésű motorral
	6.2.1 Rugóvisszatérítésű motor – BFL... / BFN...

	6.3 Működés-ellenőrzés automatikus vezérlőegységgel

	7 Beüzemelés
	8 Index

